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Gjakove - Djakovi

Numri i kontratés:!: 632-23-13225-5-1-1/C996
KOMUNA E GJAKOVIS, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K.; BERISHA COM SH.P.K.; "
FONDERIA E & E " SH.P.K., JUNIK, JUNIK, me numér unik 810962309 & 811359274 & 811127514, ¢
pérfagésuar nga Agron Krasnigi (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njg
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Re-Tender-Rehabilitimi dhe ndertimi i hapsirave publike, me numér identifikues: 632-23-13225-5-1-1 dhe
numér té brendshém 632-23-004-511
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Re-Tender-Rehabilitimi
dhe ndertimi i hapsirave publike

No. Lot

1 Re-Tender-Rehabilitimi dhe ndertimi i hapsirave publike

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve me peshim duhet t& jeté: 16,493.60 €(gjashtémbédhjetémijé e katérqind e néntédhjeté
e tre euro e gjashtédhjeté cent).

Vlera ¢ parashikuar &shté 1,570.000.00€(njémilion e peséqind e shtatédhjet&mijé euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i préré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né ¢ cilin jan& dhéné mé sipér.

L 1y lutemi referojuni k&tij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés. '

42 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&t€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkojé
vértetim & pranimit t&¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né form&
t6 shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-23-13225-5-1-1/C996

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té& cilat jané& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té& kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shts ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontrat¢.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesen qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta n&se nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoreét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér nj¢ periudhé q¢ e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera € i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t&€ pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t¢ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n€ tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vet€ém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget € léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till§ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadeér t& pundve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher& programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n¢ programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t¢ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jet&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n¢ vecanti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me gé&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g& ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet¢ né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n¢ ¢gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n€ vonese
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n&¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés s realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &sht¢ dhéné e drejta pér zgj atje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontrat§ me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e pun&toréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Né&se Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen n€ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t4i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n¢ koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i has€ ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonj& arsye pér vonesé ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejts, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té gfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n&é vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmobhet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at&heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn& situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé n€ pagesen € ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n€ datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk é&shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontrat&.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s&¢ kryer n¢ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé&
aktiviteteve né& bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&¢ shumave t& pércaktuara né¢ KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né& njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né€ fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né ké&té meényré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e t€ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t€ vlerésuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasis€ s& punés n€¢ Paramasé dhe
Parallogari ¢ éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dor€zojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlersn e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plot¢ dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve te kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit ¢ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar n& ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&ém.

33.2 Kontraktuesi mund té& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t§ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n¢ ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha z&évendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk é&shté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t¢
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n&¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &Eshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé& teper se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéherg kur & jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
|&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n€ ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé& jan€ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré t¢ tille q€ € jet¢ i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontrat€s para léshimit té certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe t¢ cilat kan¢ mbetur (€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve € tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jen&:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né két& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& p&rfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonests;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q&¢ &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&n&
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menj&heré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé& shpejté q&
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dh&nat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlergsojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
\Z N& qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shté beré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t&€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jens proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj két€. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé gshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t&€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratgs: 632-23-13225-5-1-1/C996

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢Eshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet¢ gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht¢ 10% e vlerés s¢ Kontratés né
’ kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés € b&j depozitimin
e sigurisé s& ekzekutimit.
e Shuma minimale € sigurimit do t& jeté:
Pgrg)e_:g]_e.sm dhe £ (@ Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Sigurimi i . ; epsicni h
Kontraktuesit ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi té& cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér c¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, n€ ményré q€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérvee
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté S dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet¢ menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do t¢ jeté brenda 24 muajve nga
nénshkrimi I kontratés.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit




pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 71 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim t& ZKA.

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t&€ mbajtura &shté: nuk &shté ¢ nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jet¢ /5 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t€ kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 12 muaj.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, gé

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, é&shté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqé&sore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarrgveshjeve

Zoiidhia 43 1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

m%]slm ;rrg hieve ' ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

by 4 ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
me proceduré .o R N
R né pajtim me ligjin n& Kosové.
gjygésore




REHABILITMI DHE NDERTIMI | HAPESIRAVE PUBLIKE

PARAMASA DHE PARALLOGARIJA

Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia

Sasia

Cmimi me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

A. NDERTIMI DHE MIREMBAITA E HAPESIRAVE PUBLIKE

TOTALI (70% e Pikéve
né Vlerésim)

Furnizimi,transporti dhe montimi i shportés Model CBTR-FT-BK ose e ngjajshme me
karakteristika minimale sipas detalit dhe hapave Figura 23

A295cm, B270cm, C255¢cm, D260cm, E270cm, F220cm.

Shporta me kapak shtesé nga materiali 100% nga celiku rrezistent nga korezioni me
profile té plota (jo gyp) me t& gjitha konstruksionet e salduara té pérbéré nga shufrat
e plota vertikale>0.9x2.5cm ku numri i tyre duhet té jeté prej 40 deri 45 copé. Shufra
lidhése lart duhet té jeté me prerje térthore rrethore me diametér 215mm. Pérvesh
shufrés s& epérme duhet ti keté edhe 2 shufra tjera lidhése né pjesén qgéndrore dhe
pashté né formé shiriti me trashési 20.6x5cm. Kapaciteti i shportés s& mbrendshme
duhet té jeté 2135litra nga materiali poli-plastik i ngurté.

Viérejtje:Duhet té punohet bazamenti, me bulona pér montim dhe duhet té pérmbajé
té gjitha elementet shtesé t& pa specifikuara né kété pérshkrim deri né
funskionalizimi té ploté té shportés.Ngjyra e shportés e pjekur zgjidhet nga organi
mbikqyrés.

copé

420.00 €

420.00 €

Furnizimi, transproti dhe montimi i shtyllés kubike nga betoni-sipas dimensioneve
minimale:

Dimensionet gjenerale L: 380 mm B: 380 mm H: 400 mm

Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti {terrazzo), me sipérfage té
lémuar dhe stampuar. Stampimi i llogos {Komuna e Gjakovés) nga materiali
INOX.Pérzierja e polirit zgjidhet nga organi mbikqyrés (e bardhé, kaft, hirit, e zezé
etj). Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 1SO 15630-1- 2004,
EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 1

copé

420.00 €

420.00 €

Furnizimi, transproti dhe montimi i uléses-sipas dimensioneve minimale:

L:3300 mm

B: 500 mm

H: 450 mm

Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti {terrazzo}, me sipérfaqe té
lémuar.Stampimi i llogos {Komuna e Gjakovés) nga materiali INOX.Pérzierja e polirit
z2gjidhet nga organi mbikqyrés( e bardhé, kaft, hirit, e zez& etj).Me mbulesé Varnish-
gloss spas standardit EN 1504-2). Derrasat e uléses (7 copa) duhet te jené sipas
dimensioneve: L: 1900 mm B: 60 mm H: 40 mm. Dru i forté i certifikuar nga FSC -
bambu dhe me veshje té& sipérme me ujé (llak) {ISO 9001)

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 1SO 15630-1- 2004,
EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2013+A1:2016.Figura 2

copé

3,300.00 €

3,300.00 €

Furnizimi, transproti dhe montimi i fontanés sé ujit -sipas dimensioneve minimale:
L: 1100 mm

B: 430 mm

H: 900 mm

Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfage té
Jémuar.Stampimi i llogos (Komuna e Gjakovés) nga materiali INOX.P&rzierja e polirit
zgjidhet nga organi mbikqyrés (e bardhé, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Varnish-
gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN (SO 15630-1- 2004,
EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 3

copé

1,650.00 €

1,650.00 €
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Furnizimi, transproti dhe montimi | shportés -sipas dimensloneve minimale:
Dimensionet gjenerale @: 500 mm H: 1015 mm V:70L

Pjesa nga betoni @: 500 mm H: 790 mm §&: 60 mm

Kapaku metalik: @: 500 mm H: 225 mm &6: 3 mm

Pjesa e mbrendshme e ndaré né tri pjesé V:22 L 6: 1 mm -elektroegalvanizuar, PJesa
e mbrenshme pér cigare né njé pjesé vV:0,4L 6: 1 mm.

Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfaqe té
stampuar.Stampimi | llogos (Komuna e Gjakovés) nga materiali INOX.Pérzierja e
polirit zgjidhet nga organi mbikqyrés( e bardhé, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé
Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN ISO 15630-1- 2004,
EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 4

copé

1,000.00 €

1,000.00 €

Furnizimi, transproti dhe montimi i kornizave parkimi pér bicikleta-sipas
dimensioneve minimale:

Pjesa nga betoni L: 1000 mm B: 550 mm H: 260 mm me 4 bulona M10.

Materiall nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfage té
stampuar.Stampimi i llogos (Komuna e Gjakovés) nga materiali INOX.Pérzierja e
polirit zgjidhet nga organi mbikqyrés( e bardhé, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé
Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN SO 15630-1- 2004,
EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 5

copé

700.00 €

700.00 €

Furnizimi, transproti dhe montimi i uléseve pér parqe e punuar nga metali i derdhur
dhe dru

Konstruksioni | kémb&ve nga metali i derdhur (Gize e Hirit) e ngjyrosur me ngjyré té
zeze ( ose sipas kiérkesds sé organit mbikqyres)

Pjesa pér ulje dru i klasit té& paré (bredh) me lagéshti rreth 12% i mbrojtur me tre
shtrasa ngjyre dhe i pérbéré nga 13 elemente té& drurit me dimensione
42x55x1500mm

Montimi i elementeve t& drurit duhet t& béhet me bulona Torban M8x70mm
Ankerimi béhet né katér kémbét e Ulésés m etiplla M8x100mm. Figura 8

copé

200.00 €

200.00 €

Furnizimi, transproti dhe montimi i uléseve pér parqe e punuar nga metali dhe druri
Konstruksioni t kémbéve nga metali Ime dimensione 50x50mm e ngjyrosur me ngjyré
té zeze { ose sipas kérkesés sé organit mbikqyres)

Pjesa pér ulje dru i klasit té paré {bredh) me lagéshti rreth 12% i mbrojtur me tre
shtrasa ngjyre dhe | pérbéré nga 9 elemente té drurit me dimensione 42x55x1500mm
Montimi i elementeve té drurit duhet t& béhet me bulona Torban M8x70mm
Ankerimi béhet né katér kémbét e Ulésés m etiplla M8x100mm. Figura 9

150.00 €

150.00 €

Furnizimi, transproti dhe montimi i uléseve pér parge e punuar nga metali dhe druri
Konstruksioni té jété nga geliku me dimensione té prerje térthore min 100x min
40mm me trashési té mureve min 2-5mm. E ngjyrosur me ngjyré elektrostatike
pluhur dhe e pjekur kunder korezionit RAL 70106 sipas standardit DIN-EN-15012944
Pjesa pér ulje e pérbéré nga druri (pishe) e ngjyrosur me Vaj jpa ngjyré me bazé uji
me dimensione 50x60x30

Montimi i ulésés béhét né bazament betoni me thellési 250mm gjerési dhe gjatési
min 200x600mm me bulona té vendosur né bazamet né formé ankerimi dhe fiksimi i
saj duhet té béhet me dy dado né sécilin bulon Figura 10

300.00 €

300.00 €




10

Furnizimi, transproti dhe montiml i shportés sé mbeturinave. Figura 11
Konstruksioni: Mbajtési | sportés nga ¢eliku (kiasi | paré) me trashési min 7mm
Shporta kryesore e punuar nga llamarina e qelikut (klasi | paré) me trashési min Smm
Shporta kryesore duhet té keté edhe shportén e brendshme e cila zhvendoset lehtas
pér largimin e mbeturinave e cila duhet té jeté e zinkuar me trashési min 0.50mm
shporta gjithashtu duhet t& mbajé edhe taketuken pér cigare me magazinim dhe
zbraze té cigareve t=bmm

Ngjyrosja me ngjyré elektro statike dhe e pjekur, mbrojtaj nga korezioni sipas
standardit DIN-EN-1SO 12944 dhe rezistent ndaj gérvishtjeve

copé

100.00 €

100.00 €

11

Furnizimi, transproti dhe montimi i shportés sé mbeturinave B-05. Figura 12
Kostruksioni | shportés nga metali pérb&ré nga minimm 20-24 profilave qelik i klasit
té paré. Sipas dimensioneve dhe pérshkrimit teknik

copé

170.00 €

170.00 €

12

Furnizimi, transproti dhe montimi i vaznés nga betoni-sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet L: 150 cm B: 45¢cm H: 40 mm

Materlali nga betoni | kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfaqe té
I8muar dhe stampuar.Stampimi I llogos (Komuna e Gjakovés) nga materiali
INOX.Pérzierja e polirlt zgjidhet nga organi mbikqyrés( e bardhé, kaft, hirit, e zezé
etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve {(EN 13198:2003, EN SO 15630-1- 2004,
EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/76 sipas standardit 2EN 12390-3:2009.

HIdroizolimi sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 26

copé

650.00 €

650.00 €

13

Demontimi dhe transproti i pritoreve ekzistuese deri né depon e Komunés sé
Gjakovés me té glitha materialet pércjellése.

Vérejtje:

Llogaritia pér 1-njé Pritore.

copé

500.00 €

500.00 €

14

Demontimi i shportave ekzistues té démtuara dhe bartja deri né deponi té
mbeturinave.

copé

8.00€

8.00 €

15

Furnizimi, transproti dhe montimi i bulonave me ankera nga M10-24mm me té
giitha materialet pércjellése pér pérforécim.

copé

5.00€

5.00€

16

Hapja e kanalit gjatésor (0.4 X 0.8)m - komplet punimet

Mihja e dheut te kategoris se trete, me thellesi 80 cm.ku hyjné gjitha kéto veprime té
duhura - Gropimi - mbulimi | kanalit dhe transportil dheut té tepruar;

* Ngjeshja e dheut

¢ Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rérés sé imét me fraksion 20mm, né trashési
10cm. nén kabull, ndérsa 10 cm. mbi kabéll. Dim:(0.40x0.20)m per rrjetin e ndrigimit
¢ Porosi, transporti dhe montimi | dy gypave te brinjezuar PVC Fi 70-100 mm

o Furnizimi dhe shtrirja e shiritit te zinktuar FeZn {25x4) mm per krijimin e rrjetes se
pertokzimit per qdo shtylle duke parapare edhe leshesat adekuate ne gjatesl
mesatare 1.5 m, pllakat kryqezuaese 60x60x3 mm dhe realizimi | pertokezimit
permes mberthimit ne dadon ne dadon e shtylles, furnizimi dhe lidhja kryqézoreve
FeZn per lidhje te shiritit tokézues apo kornizen e shtylles si dhe lyerJa me ngjyre
antikorozive ne vendet e salduara te shiritit dhe bulonave shtrengues.

* Porosia dhe vendosja e shiritit vrojtues ne gjeresi prej 30 cm pergjat gjith trases, 20
cm nen kuaten e terenit pér ekzaminit té kabllit energjetik

e Porosia dhe vendosja e mbrojtesit "Gall" te vehet mbi perciellsin kabllovike

15.00 €

15.00€

17

Gropimi - | kanalit dhe transporti i dheut t& tepruar pér shtrirjen e kabllove 0.4x0.4m,

7.00€

7.00€

18

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabllove te internetit FTTX Flat me 2 fije me té
giitha pasiiet si dhe kyqia né rriet.

28.00€

28.00 €

19

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabllove UTP CAT6. dhe konektoreve te
nevojshem

1.30€

1.30€

20

Kabéll optike 24 fije Single Mode pér pérdorim néntokésoré

2.30€

2.30 €

21

Prerja, thyerja, demolimi dhe largimi né deponi | betonit gjaté hapjes sé kanaleve.
Gjerésia e demolimit duhet té jeté e mjaftueshme pér hapjen e kanaleve, me gjeresi
minimale 40 ¢cm, pa marré parasyshé trashésiné e elementit, Né kété pozicion
parashihet edhe kthimi né gjendjen e mé&parshme, duke pérfshiré kallépimin dhe
betonimin, ndérsa né rast nevoje edhe armimin. Llogaria béhet pér m' té kanalit.

18.00€

18.00 €
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22

Largimi i kubzave nga trotuaret pér hapjen e kanaleve, deponimi | tyre dhe kthimi né
giendjen e mé parshme. N& kété pozicion parashihet, kthimi | kubzave réra 2-4 mm
me trashési mesatare 5 ¢cm, si dhe funzimimi dhe zévéndésimi i kubzave té démtuara
me kubza me formé dhe ngjyré té njéjté, dhe transporti i kubzave té démtuara deri
né deponi té materialeve inerte.

13.00€

13.00€

23

Prerja e asfalti pér hapjen e kanaleve. Prerja béhet né té dy anét e kanalit me gjérési
40 ¢m, dhe trashési té asfaltit deri n& 14 cm. N& kété pozicin pérfshihet edhe
demolimi dhe largimi deri né deponi | materialit t& demoluar, si dhe kthimi né
gjendjen e méparshme (asfaltimi). Llogaria béhet pér m' té kanalit.

25.00€

25.00€

24

Furnizimi, transproti dhe montimi i uléses nga metali-sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet L: 1900 mm B: 1480 mm H: 720 mm

Ké&mbét nga metali 2 copé geliku S 235 JR EN 10025, e mbuluar me primer hibrid
ester-epoksid {15014001:2015)

pollestér i ngurté elektrostatik pluhur (15014001:2015).Dérrast 13 copé dru | buté
bredh i certiflkuar nga FSC shtresat e sipérme té& pigmentuara me ujé (impregnator
dhe Ilak) (1SO 9001).Llogot 2 copé g33mm me mbishkrim (Komuna e Gjakovés), ¢elik
inox AlS! 304.Slpas standardeve EN 581-1:2017, EN 581-3:2017.Ngjyra zgjidhet nga
organi mbikqyrés. Dhe t& gjitha materialet shtesé me bulona me pérforcim né
toké.Figura 7

copé

1,400.00 €

1,400.00 €

25

Furnizimi, transproti dhe montimi i uléses nga metali-sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet L: 190 cm B: 35¢cm H: 42 mm

K&mbét nga metali 2 copé geliku § 235 JR EN 10025, e mbuluar me primer hibrid
ester-epoksid {15014001:2015)

poliestér i ngurté elektrostatik pluhur (1S014001:2015).Dérrast 4 copé dru i buté
bredh i certifikuar nga FSC shtresat e sipérme té& pigmentuara me ujé (impregnator
dhe llak) (15O 9001).Llogot 2 copé g33mm me mbishkrim (Komuna e Gjakovés), gelik
inox AlSI 304.Sipas standardeve EN 581-1:2017, EN 581-3:2017.Ngjyra zglidhet nga
organi mbikqyrés .Dhe té gjitha materialet shtesé me bulona me pérforcim né
toké.Figura 6

copé

400.00 €

400.00 €

26

Furnizimi, transproti dhe montimi i uléses nga metali-sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet L: 1910 mm B: 610 mm H: 800 mm

Kémbét nga metali 2 copé geliku S 235 JR EN 10025, e mbuluar me primer hibrid
ester-epoksid (15014001:2015)

poliestér i ngurté elektrostatik pluhur (15014001:2015).Dérrast 7 copé dru i buté
bredh i certifikuar nga FSC shtresat e sipérme t& pigmentuara me ujé (impregnator
dhe Nak) (1SO 9001).Llogot 2 copé p33mm me mbishkrim (Komuna e Gjakovés), gelik
inox AlSI 304.Sipas standardeve EN 581-1:2017, EN 581-3:2017.Ngjyra zgjidhet nga
organi mbikqyrés. Dhe té gjitha materialet shtesé me bulona me pérforcim né
tok@.Figura 27

copé

950.00 €

950.00 €

27

Furnizimi, transporti dhe montlmi i kamerave me Power DC me karakteristika
minimale IR FIXED DOME -DS 2CD1121-| 2MP ose e ngjajshme.

copé

110.00 €

110.00 €

28

Germimi i dheut te kategorise 1l dhe IV pér hapjen e themeleve .Né kété pozicion
perfshihet kthimi dhe ngjeshja e dheut pas punimit te themeleve dhe trasportii
materialit te tepert ne deponi.

15.00 €

15.00€

29

Furnizim, transporti pérpunimi i tamponit me guré té thyer té fraksionuar-zhavor 0-
63mm t=20cm dhe ngjeshijja e tij, me makina pérkatése, me modul t& ngjeshmérisé
né vardsi té mbistrukturés, dhe até jo mé pak se Mv=40 MPa.

19.00 €

19.00€

30

Furnizim, transporti pérpunimi i tamponit me guré té thyer té fraksionuar-zhavor 0-
31.5mm t=10cm dhe ngjeshijja e tij, me makina pérkatése me ngjeshméri
Mt=700kp/cm?.

20.00 €

20.00€

31

Punimi i shtresés sé bitoagregadit (BA 16), furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja,
me trashési prej t=7cm.,

25.00€

25.00€

32

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kubzave t=6 cm per shtrimin e pllatove dhe
trotuareve, sipas zgjedhjes dhe formes se investitorit. N& kété pozicion pérfshihet
edhe furnizimi me reré nén kubza dhe té gjitha punét e nevojshme pér pérfundimin e
kétij pozicioni. Klasa e betonit duhet t& jeté minimumi C30/37, dhe rezistent ndaj
cikluseve té ngrirje shkrirjes sipas standardit EN13748-2:2004.

20.00€

20.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kubzave t=8 cm per shtrimin e pllatove dhe
trotuareve, sipas zgjedhjes dhe formes se investitorit. Né kété pozicion pérfshihet
edhe furnizimi me reré nén kubza dhe té gjitha punét e nevojshme pér pérfundimin e
kétij pozicioni. Klasa e betonit duhet té jeté minimumi C30/37, dhe rezistent ndaj
cikluseve t& ngrirje shkrirjes sipas standardit EN13748-2:2004.

22.00€

22.00€
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Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kubzave t=10 cm per shtrimin e pllatove dhe
trotuareve, sipas zgjedhjes dhe formes se investitorit. N& kété pozicion pérfshihet
edhe furnizimi me reré nén kubza dhe té gjitha punét e nevojshme pér pérfundimin e

& ! 25.0
= kétij pozicioni. Klasa e betonit duhet té Jeté minimumi C30/37, dhe rezistent ndaj m : 25.00l¢ 2I00lE
cikluseve té ngrirje shkrirJes sipas standardit EN13748-2:2004.
35 Furnizimi, transporti dhe shtrtiria e betonit C30/37, duke pérfshiré kallépimin. m? 1 130.00 € 130.00 €
36 Furm.umi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e armaturave té brinjezuara $-500 ke 1 2.40€ 2,40 €
me diameter @10mm.
37 Furnl‘zlml, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e armaturave té brinjezuara S-500 ke 1 2.40 € 2,40 €
me diameter @12mm.
ag Furm.zlml, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e armaturave té brinjezuara S-500 ke 1 290€ 290€
me diameter @16mm.
39 |Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 16A. copé 1 3.30€ 3.30€
40 |Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 20A. copé 1 4.10€ 4.10€
41 |Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 63A. copé 1 5.20 € 5.20 €
42 |Furnizimi dhe montimi indérpresit alternativ (1-0-2) 40-60 A copé 1 6.20 € 6.20 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i kuadrit shpémdaré pér pritore me dimenslone "
43 | minimale 0.2X0.2X0.10m. cope 1 s 20
Furnizimi, transporti dhe montimi i kuadrit shpémdaré pér pritore me dimensione .
44 | minimale 0.6X0.4X0.2m. cope g 19i00c 19:00i€
45 |Furnizimi dhe montimi i kabéllit i gomés bakér fleksibel HO7RNF3G 2,5. m' 1 470 € 4,70 €
46 |Porosia dhe montimi | vazhduesve kabllovik (muf) copé 1 10.00 € 10.00 €
47 |Furnizimi, transporti dhe montimi i relese sé fazave. copé 1 45.00 € 45.00 €
48 Furmz!m!, transpor:ci dhe montimi | kontaktonit TIP CN 60-100 A - 380 cone 1 220.00 € 220.00 €
V.{amimi.Mesataré)
Furnizimi me material per instalimin dhe realizimin e lidhjeve dhe stririjen e kabllove,
si:
- Konektor rj 45
- Vazhdues 4-5 shtegesh
- Mbledhese te fijeve 1.5 "
49 | Mbledhese te fijeve 2.5 CORS ) oy gLy
- Klema 2.5 mm
- Lidhse pve
- Kanal 0G
Liogaria per nje pritore, pavaresisisht sasise se nevojshme.
Furnizimi, transproti, shtypi dhe vendosja e hartes ne pritore. Formatl i shtypit duket
té keté dimensione AQ.. Shypi duhet té jeté color né cerade backlight me peshe "
.00 .
30 400gr/m2. Ndersa vendosja né kutine e pritores behet me ané té mbajtesit (kanalit) cope L A0S SOV
metalik.
51 |[Sigurimi i atesteve dhe leshimi ne pune i paisjeve. copé 1 70.00 € 70.00 €
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Furnizimi me material, punimi dhe montimi i rrethojés sé “tipit 17, figura 13 si ne
detajet e bashkangjitura. Njé panel i rrethoja pérb&het nga:

-Mbajtésit kryesor me prerje térthore $60x3mm me dimensione si né detajet pér
rrethojén e tipit 1;

-Shufrat mbushése me prerje térthore @20x2mm (14 copé);

-Pllakat pér ankerlm 250x250x15mm {4copé) derisa pér rastet kur rrethoja
ekzekutohet mbi mur ekzistues {2copé);

-Anker&t me gjatési mé té madhe se 30cm (8copé) me nga dy dado pér secilin, si dhe
-Themelet nga betoni me dimensione 45x45x35 dhe 56x45x35 si né detaje pér
rrethojén e “tipit 1” (té cilét ekzekutohen vetém pér rastet kur rrethoja nuk
ekzekutohet mbi mur).

N& rastet kur rrethoja nuk ekzekutohet mbi mur ekzistues né pozicion duhet té
parashihet edhe:

52 |-Prerja e konstruksionit e shtresés qarkulluese té& hapésirés ku parashihet té punohet m' 290.00 € 290.00 €
themeli i rrethojés dhe demolomi i saj;
-Gérmimi i shtresave tjera pér ekzekutimin e themelit;
-Pastrimi i sipérfages, ngarkimi | mbeturinave ndértimore dhe ato nga gérmimi,
transportimi dhe deponimi i tyre né deponi té licencuar.
Vérejtje:
-Pllaka e epérme ankeruese duhet té jeté e salduar pér shtyllat e rrethojés;
-Pllaka e poshtme ankeruese duhet t& vendoset né beton t& njom (t& cilét vendosen
vetdm pér rastet kur rrethoja nuk ekzekutohet mbi mur);
-T& gjitha saldimet duhet t& realizohen me CO2 sipas standardeve t& parapara pér
kété lloj saldimi;
-Té gjitha saldimet dhe pérpunimi sipérfagésor i tyre duhet té b&het para lyerjes;
-Lyerja duhet té realizohet me plastifikimit;
-Ngjyra pércaktohet nga Organi mbikéqyrés;
Furnizlmi me material, punimi dhe montimi i rrethojés sé “figura 14” si ne detajet e
bashkangjitura. NJé panel | rrethoja pérbé&het nga:
-Shtyllat me prerje térthore 80x60x2.5mm (2copé);
-Traversat me prerje térthore 60x40x2.5mm (2copé);
-Shufrat mbushése qé formojné formén “X” me prerje térthore 60x40x2.5mm té cilat
lidhen mes tyre pérmes plakés shiritore me trashési t=8mm dhe gjerési 60mm té&
lakuar pér té formuar rrethin me diametér 14cm;
-Pllakat pé&r ankerim 250x250x15mm (4copé);
-Ankerét me gjatési mé t& madhe se 30cm (8copé) me nga dy dado pér secilin, si dhe
-Themelet nga betoni me dimensione 45x45x35 dhe 61x45x35 si né detaje pér
rrethojén e “tipit 2.
Né pozicion duhet té parashihet edhe:
-Prerja e konstruksionit e shtresés qarkulluese té hapésirés ku parashihet té punchet
53 |themelii rrethojés dhe demolomi i saj; copé 200.00 € 200.00 €

-Gérmimi i shtresave tjera pér ekzekutimin e themelit;

_Pastrimi i sipérfages, ngarkimi i mbeturinave ndértimore dhe ato nga gérmimi,
transportimi dhe deponimi i tyre né deponi té licencuar.

Vérejtje:

-Pllaka e epérme ankeruese duhet t& jeté e salduar pér shtylla té rrethojés;
-Pllaka e poshtme ankeruese duhet t& vendoset né beton t& njom;

-Shtyllat né pjesén e epérme duhet té jeté e mbyllur me pllaké metalike t& salduar né
shtyllé né té gjithé perimetrin;

-Té gjitha saldimet duhet té realizohen me CO2 sipas standardeve té parapara pér
kété lloj saldimi;

_T& gjitha saldimet dhe pérpunimi sipérfaqésor i tyre duhet té béhet para lyerjes;
-Lyerja duhet té realizohet me plastifikimit;

-Ngjyra pércaktohet nga Organi mbikéqyrés;

s




54

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i rrethojés sé “figura 23” si ne detajet e
bashkangjitura. Njé panel i rrethoja pérbéhet nga:

-Shtyllat me prerje térthore 60x40x2.5mm (2copé);

-Traversat me prerje térthore 40x40x2.5mm (2copé);

-Shufrat mbushése qé formojné formén “X” me prerje térthore 40x40x2.5mm té cilat
lidhen mes tyre pérmes plakés shiritore me trashési t=8mm dhe gjerési 60mm t&
lakuar pér té formuar rrethin me diametér 14cm;

-Pllakat pér ankerlm 250x250x15mm (4copé);

-Ankerét me gjatési mé t& madhe se 30cm (8copé) me nga dy dado pér secilin, si dhe
-Themelet nga betoni me dimensione 45x45x35 dhe 61x45x35 si né detaje p&r
rrethojén e “tipit 3",

Né pozicion duhet té parashihet edhe:

-Prerja e konstruksionit e shtresés qarkulluese té& hapésirés ku parashihet t& punohet
themeli i rrethojés dhe demolomi | saj;

-Gérmlmi i shtresave tjera pér ekzekutimin e themelit;

-Pastrimi i sipérfages, ngarkimi | mbeturinave ndértimore dhe ato nga gérmimi,
transportimi dhe deponimi i tyre né deponi té licencuar.

Vérejtje:

-Pllaka e epérme ankeruese duhet té jeté e salduar pér shtylla té rrethojés;

-Pllaka e poshtme ankeruese duhet té vendoset né beton té njom;

-Shtyllat né pjesén e epérme duhet té jeté e mbyllur me pllaké metalike té salduar né
shtyllé né té gjithé perimetrin;

-Té gjitha saldimet duhet té realizohen me CO2 sipas standardeve t& parapara pér
kété lloj saldimi;

-Té gjitha saldimet dhe pérpunimi sipérfagésor i tyre duhet té béhet para lyerjes;
-Lyerja duhet té realizohet me plastifikimit;

-Ngjyra pé&rcaktohet nga Organi mbikéqyrés;

copé

190.00 €

190.00 €

55

Furnizlmi dhe montimi i mbajtésit nga inoxi 350mm, me trashési t21.5mm, né formé
t& gypit, i cili duhet t& vendoset pérgjaté murit té shkalléve dhe shérben p&r mbajtje
t& kémbésoréve. Né pozicion pérfshihet mbajtésit, mbyllésit né fillim dhe né fund t&
gypit, si dhe materialet tjera t& nevojshme pér montimin e mbaijtésit.

90.00 €

90.00 €

56

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i rrethojés “me dekor” figura 15 si ne
detajet e bashkangjitura. Nj& panel i rrethoja pérbéhet nga:

-Shtyllat me prerje térthore 60x60x2.5mm {2copé) té zgavruar “(Komuna e
Gjakovés)” né pjesén e epérme né dy drejtimet;-Korniza e pérbéré nga shufrat me
prerje térthore 25x25x2.5mm;

-Pllaka me dimensione 1450x850mm me trashési 4mm e zgavruar me dizajn si né
detajin e bashkangjitur ku né gendér pérmban “Hyjneshén né Fron”; -Lidhé&set
{mbajtdsit) t& pérbéré nga shufrat me prerje térthore 25x25x2.5mm;

-Pllakat pér ankerim 250x250x15mm {4copé);

-Ankerét me gjatési mé té madhe se 30cm (8copé) me nga dy dado pér secilin, si dhe
-Themelet nga betoni me dimensione 45x45x35 dhe 61x45x35 si né detaje pér
rrethojén “me dekor”.

Né pozicion duhet té parashihet edhe:

-Prerja e konstruksionit e shtresés garkulluese t& hapésirés ku parashihet té punohet
themelii rrethojés dhe demolomi i saj;

-Gérmimi i shtresave tjera pér ekzekutimin e themelit;

-Pastrimi i sipérfages, ngarkimi i mbeturinave ndértimore dhe ato nga gérmimi,
transportimi dhe deponimi i tyre né deponi té licencuar,

Vérejtje:

-Pllaka e epérme ankeruese duhet té jeté e salduar pér shtylla t& rrethojés;

-Pllaka e poshtme ankeruese duhet té& vendoset né beton té njom;

-Shtyllat né pjesén e epérme duhet té jeté e mbyllur me pllaké metalike t& salduar né
shtyllé né té gjithé perimetrin;

-zgavrimi i pllakés qendrore dhe né shtylla duhet té jet me saktési milimetrike me
teknologji CNC apo edhe mé té avancuar, pérmes sé cilés mundésohet krijimi i
dizajnit té& paraparé;

-Lidhja e elementeve né mes veti duhet té realizohet pérmes saldimit;

copé

325.00 €

325.00 €

57

Furnizimi me material dhe monéimi i Profileve Metalike SHS100x100x2.5. | kualitetit
$235. N& ¢mim té llogaritet edhe p&rpunimi sipas nevojes. Ngjyra e duhet té jeté
ngjyré elektrostatike (e pjekur) ndérsa nuancat zgjidhet nga organi mbikqyrés

19.00 €

19.00 €

58

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve Metalike SHS80x80x2.5. | kualitetit
$235. Né ¢mim té llogaritet edhe pérpunimi sipas nevojes. Ngjyra e duhet t& jeté
ngjyré elektrostatike (e pjekur) ndérsa nuancat zgjidhet nga organi mbikqyrés

i
S i

19.00 €

19.00 €




59

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve Metalike SHS60x60x2. | kualitetit $235.
N& ¢mim té llogaritet edhe p&rpunimi sipas nevojes. Ngjyra e duhet t& jet# ngjyré
elektrostatike (e pjekur) ndérsa nuancat zgjidhet nga organi mbikqyrés

10.00€

10.00 €

60

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetes metalike e cila perforcohet ne profilet e
celikut, pér rrethoja. Me dimensione 30x30 mm, tel i galvanizuar+PVC, @ 4.0 mm.
Sipas detalit te paragitur ne specifikat teknike.

18.00 €

18.00 €

61

Furnizimi dhe montimi | portave té futbollit me dimensione 3.0x2.0 m. Porta duhet
jetd sipas standardeve, me strukturé metalike nga profilet rrethore (tub) me
diametér minumim ©100 mm - ®120 mm>. Né kété pozicion pérfshihet edhe rrjeta
dhe pjesét tjera té nevojshme pér montim

copé

95.00 €

95.00 €

62

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela té basketbollit me diametér @100mmx2.5
mm duke llogaritur edhe pérforcimet né bazament me pllaka té hekurit 600 x 600
x20mm,ankorimin e bulonave #20mm gjatési 80cm vendosjen-saldimin e pllakave
pérforcuese.

Vérejtje:

Pér shtylla duhet t& punchet edhe bazamenti nga betoni i thjesht& C20/25 me
dim.100 x 100 x 80cm duke llogaritur edhe tamponin nén bazament me trashési
t=20cm. Sipas skicés qé do té dorézohet nga organi mbikqyrés .Ne llogari hyne edhe
Blerja dhe montimi i tabelés sé basketbollit me dim.180 x 105¢m nga plastika
polikarbon (rezistues ndaj kushteve klimatike),duke llogaritur edhe vendosjen e
rrethit té basketbollit nga hekuri me gjithé rrjeté

copé

180.00 €

180.00 €

63

Furnizimi me te gjitha materialet e nevojshme, dhe montimi | paisjes sportive te
voleibaliit e pérber nga: dy shtylla nga alumini me dimensione 80*101mm pér gara te
voleybollit me shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis prej 190cm deri
250cm dhe me matesit e shtyllat tip MASTER. Ne llogaritje te perfshihet edhe
furnizimi dhe montimi | mbrojtesve te bute per shtylla, dy kapakve te aluminit per
shtylla 101*103mm gjatesl 350mm per shtylle ge fiksohen me beton, rrjeta per gara e
tila eshte e fiksuar per shtylla 6 here permes kabilos me gjatesi 11.7m, rrjeta ka
trashesi 4mm, dimensione 80*80mm, dy antena shtrenguesin dhe mbeshtjellsin e

rrjetes .

copé

380.00 €

380.00 €

Kufizimi dhe ngjyrosja e vijave t& fushes sipas specifikacioneve dhe kerkesave te
organit mbikqyres, futboll, basketboll, voleyboll

2.20€

2.20€

65

Furnizimi, transporti dhe motnimi | murit té parafabrikuar L me dimensione
55x30x100cm, t=12cm me té gjitha materialet né Figurén 18

copé

120.00 €

120.00 €

66

Furnizimi, transporti dhe motnimi | murit té parafabrikuar L me dimensione
80x50%100cm, t=12cm me t& gjitha materialet né Figurén 19.

copé

130.00 €

130.00€

67

Furnizimi, transporti dhe motnimi i murit t& parafabrikuar L me dimensione
130x80x100cm, t=12cm me té gjitha materialet né Figurén 20.

copé

240.00 €

240.00 €

68

Furnizimi, transporti dhe motnimi i bllok model t& parafabrikuar me dimensione
100x50x50cm, me té gjitha materialet né Figurén 21.

copé

220.00 €

220.00€

69

Furnizimi, transproti dhe montimi i pllakes model té& prafabrikuaar me dimensione
100x105x12cm, me té gjitha materialet né figurén 22.

copé

130.00 €

130.00 €

70

Punimi i bazamentit pér muret e parafabrikuara L nga 55, 80, 100, 130 dhe 105 me
materialin si né vijim:

-Mbushja e bazamentit me zhavor 0.16cm

-Presimi {ngjeshja e zhavorit 0.16cm)

-Nivelizimi me zhavor 0.02cm dhe 1/4 cement

-Vendosja e murit vinkel

-Pjesa horizontale e murit vinkel ku mbushet fugat me beton. Figura 8.

35.00€

35.00 €

71

Furnizimi me material dhe vendosja e shputave te betonit pér shtyllat metalike me
dimensione 40/40/50CM si dhe vendosja e bulonave ku inkastrohet shtylla metalike
10/10cm, né cmim te llogaritet edhe pllaka e celikut 30*30*2cm e cila inkastrohet
mbi shputen e betonit.

copé

35.00 €

35.00 €

72

Demontimi i pllakave ekzistues me té gjitha materialet ekzistues, pastrimi i trasesé si
dhe bartja e tyre deri né deponi té mbeturinave.

m?

8.00€

8.00 €




73

Furnizimi, transproti dhe montimi i ekranit LED e cila komandohet nga distanca me
specifika minimale:

Rezulucioni 1920x 1080

Raporti i kontrastit 1200:1

Distanca e pikselave 0.570*0.570 (H*V)

Ndrigimi 350cd/m2

Kendi i pamjes V:178° , H:178°

Zerimi stereo sound{ 2*5W)

Jetégjatesia 50 000 hours

RAM DDR3 2G

Graphics Intel CPU

Network Interface Card 10/100/ 1000M

WiFi High quality WiFi module

SSD 128GB

Speaker 2 build-in high quality stereo speaks(3w or 5w)
Mouse/Keyboard wireless suit{optional)

Pre-Installed OS Android

Rezistent ndaj pluhirit, Rezistent ndaj goditjeve dhe rezistent ndaj ujit,
Materiali- Xham | temperuar

Transmetimi i lenteve :>95%

Fortesia e siperfages: ekuivalente me xhamin ,7 Mohs
Rezistent ndaj pluhirit, Rezistent ndaj goditjeve,

Ngjyra E zeze

Materiali: Metal

Instalimi: Statik

Furnizimi i rrymes: 110-240V

Temperatura e punes: 0°C-40°C

mz

2,200.00 €

2,200.00 €

74

Demolimi i skajoreve ekzistues, transportimi dhe deponimi i tyre né deponi té
licencuar. Taksat eventuale t& deponimit i barté punékryesi.

8.00€

8.00€

75

Demont!mi i skajoreve, deponimi | tyre dhe kthimi i thé njejtéve né giendjen e
méparshme.

8.00€

8.00€

76

Demontimi i trupave ndrigues té démtuar dhe bartja deri né deponi te mbeturinave.

8.00€

8.00€

77

Furnlzimi, transproti dhe montimi | mbajtésve té litarit 2¢10mm me pérforcues pér
mure dhe pjesé tejra me té gjith materialet deri né montim.

4.00€

4.00€

78

Furnizimi, transporti dhe montimi i litaréve (kabllove) t& gelikut té kualitetit t& larté
me izolim, me diametér 2¢10mm

6.00€

6.00 €

79

Furnizimi, transporti dhe montimi i kanaleve nga plastika pér mure me bulona pér
montim pér vendosjen e kabllove elektrike, me gjeresi nga 10 mm deri né 50 mm.

2.50€

2.50€

80

Furnizimi, transporti, montimi i pllakave t& granitit t& kualitetit t& larté (kiasit I-ré)
me trashési 2cm duke pérfshiré edhe materialin ngjités. N& pozicion pérfshihen edhe
punét dhe materialet tjera pércjellése pér montimin e pllakave. Duhet té& llogaritet
edhe largimi i pllakave t& demoluara dhe transportimi deri ne deponi té licencuar.
NgJyra p&rcaktohet nga organi mbikqyrés.

53.00€

53.00€

81

Furnizimi me material dhe sanimi i mureve me suva {mallter MP70) té gatshém me
trashési minimale t=10 mm. Lloagria béhet pér m* té sipérfaqés sé trajtuar. N& rast
nevoje né kété pozicion pérfshihet edhe rrieta.

mZ

10.00€

10.00€

82

Furnizimi me materlale, transporti dhe vendosja e fasadés minerale me trashési -
0.5mm.

Né pozicion parashihet:

- furnizimi, transporti dhe vendosja e bazés pér fasada;

- furnizimi, transporti dhe vendosja e rrjetés me ngjités dhe materiale tjera pér
shtrirje;

- furnizimi, transporti dhe vendosja e fasadés né mure -0.5mm.

- montimi i skeleve, ku paraqgitet nevoja;

- sigurimi i vendpunishtes;

Né rast t& sanimit duhet qé paraprakisht fasada ekzistuese té& demolohet dhe
sipérfaqja té gérruhet, pastrohet dhe pérpunuhet para aplikimit t& fasadés s& re.

17.00€

17.00€

2PN
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83

Furnizimi me materiale, transporti dhe vendosja e fasadés minerale me trashési -
1.0mm.

Né pozicion parashihet:

- furnizimi, transporti dhe vendosja e bazés pér fasada;

- furnizimi, transporti dhe vendosja e rrjetés me ngités dhe materiale tjera pér
shtrirje;

- furnizimi, transporti dhe vendosja e fasadés né mure -1.0mm.

- montimi i skeleve, ku paragitet nevoja;

- sigurimi i vendpunlshtes;

N& rast t& sanimit duhet qé paraprakisht fasada ekzistuese t& demolohet dhe
sipérfagja té gérruhet, pastrohet dhe pérpunuhet para aplikimit té fasadés sé re.

20.00€

20.00 €

84

Furnizimi me materiale, transporti dhe vendosja e fasadés minerale me trashési -
1.5mm.

Né& pozicion parashihet:

- furnizimi, transporti dhe vendosja e bazés pér fasada;

- furnizimi, transporti dhe vendosja e rrjetés me ngjités dhe materiale tjera pér
shtrirje;

- furnizimi, transporti dhe vendosja e fasadés né mure -1.5mm.

- montimi i skeleve, ku paragitet nevoja;

- sigurimi i vendpunishtes;

NE rast té sanimit duhet qé paraprakisht fasada ekzistuese té demolohet dhe
sipérfagja té gérruhet, pastrohet dhe pérpunuhet para aplikimit té fasadés sé re.

mz

20.00 €

20.00 €

85

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubézave ( Kallderm Granit natyral) me madhési
10x10x10cm.

Né pozicion pérfshihet:

nivelizimi i sipérfages me réré, montimi i kubézave né bazén e rérés sé imét me
trashési 10cm. Pas vendosjes sé kubzave t& béhet mbushja e fugave me llag
¢imentoje me raport 1:2, pas mbushjes sé fugave té béhet spérkatja me ujé e
sipérfages dhe pastrimi. Ngjyrat dhe formén e dizajnit e cakton organi mbikqyrés.
Figura 24

ml

120.00 €

120.00 €

86

Furnizimi dhe montimi i shtyllave antipark si né nga materiali polimer, | cili pérmban
edhe shiritin Retro-reflektuese me grimca fosforit, me peshé minimum 10kg me
gjatési minimum 45cm dhe gjerési té bazés minimum 25x25cm. Ngjyra pércaktohet
nga organi mbikéqyrés.

Né pozicion té parashihet edhe:

Furnizimi me material, kallépimi dhe punimi i themelit t& parafabrikuar (40x40x50
nga betoni C25/30) i lidhur pér shtylle gjaté fazés s& parafabrikimit (né beton té
njom). Procesi duhet té pérfshij bulonat M12, dadot qé kontaktojn direkt me bazén e
shtyllés nga ana e poshtme dhe pllakén shiritore me gjerési 10cm e cila lidh té glithé
bulonat né nivel 15¢m nén bazén e shtyllés.

Para montimit té shtyllés duhet t& pérgatitet baza (nivelizohet dhe ngjeshet). Pas
vendosjes sé shtylles, hapésira pérreth bazamentit t& parafabrikuar duhet t&
mbushet me zhavor dhe té ngjeshet.Figura 28

copé

30.00€

30.00 €

87

Furnizimi dhe montimi i shtyllave antipark si né nga materiali polimer, i cili pérmban
edhe shiritin Retro-reflektuese me grimca fosforit, me peshé minimum 12.5kg me
gjatési minimum 70cm dhe gjerési té bazés minimum 28x28cm. Ngjyra pércaktohet
nga organi mbikéqyrés.

Né pozicion té parashihet edhe:

Furnizimi me material, kall&épimi dhe punimi i themelit t& parafabrikuar {40x40x50
nga betoni €25/30) i lidhur pér shtylle gjaté fazés sé parafabrikimit (né beton t&
njom). Procesi duhet té pérfshij bulonat M12, dadot qé kontaktojn direkt me bazén e
shtyllés nga ana e poshtme dhe pllakén shiritore me gjerési 10cm e cila lidh té gjithé
bulonat né nivel 15cm nén bazén e shtyllés,

Para montimit té shtyllés duhet té pérgatitet baza (nivelizohet dhe ngjeshet). Pas
vendosjes sé shtylles, hapésira pérreth bazamentit t& parafabrikuar duhet té
mbushet me zhavor dhe té ngjeshet.Figura 29

copé

55.00 €

55.00 €

88

Furnizimi, transproti dhe montimi i litarit nga metali antikorodues, adekuat pér
shtyllat antiparking pér kufizim dhe pjesé tjera.Ngjyra zgjidhet nga organi mbikgyrés.
Litarér duhet té kené diametér nga ®5mm deri né ®15mm.

8.00€

8.00€

89

Furnizimi, transproti dhe montimin i formave pér kufizim té peméve rezistent nga
korezioni, zjarri dhe ndryshku, ngjyra rezistent ndaj UV qé nuk zbehet me
dimensione 21000x1000x50 me diametér 500 Ngjyra zgjidhet nga organi

mbikgyrés. Figura 30

copé

150.00 €

150.00 €
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90

Furnizimi, transproti dhe montimi i pllakave Terrazzo Terrastone ose e ngjajshme, me
dimension 40x40x6 cm

» Ngjyre sipas organit mbikqyrés

o Tekstura e vrazhde

o E rerezuar dhe e impregnuar.Sipas pérshkrimit teknik.Figura 31

ml

60.00 €

60.00 €

91

Furnizimi, transproti dhe montimi i pllakave Terrazzo Terrastone ose e ngjajshme ,
kuarc me dimension 60x40x6 cm

o Ngjyre sipas organit mbikqyrés

o Tekstura e vrazhde

o E rerezuar dhe e impregnuar & Chamfer.Sipas pérshkrimit teknik.Figura 32

60.00 €

60.00 €

92

Furnizimi, transproti dhe montimi i pllakave Terrazzo Terrastone ose e ngjajshme,
kuarg, bazalt ose granit me dimension 60x20x6 cm

o Ngjyre sipas organit mbikqyrés

» Tekstura e vrazhde

o E rerezuar dhe e Impregnuar.Sipas pérshkrimit teknik.Figura 33

mz

60.00€

60.00 €

93

Furnizimi, transproti dhe montimi i pllakave i alfabetit pér t& verbér (shko drejt ,fundi
i rrugés, stop rrezik, pengesé rrezik.Sipas pérshkrimit teknik.Figura 34

ml

38.00€

38.00 €

94

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave Wash Beton River Pebble me dimension
40x40x6 cm

* Ngjyra sipas organit mbikqyrés

¢ Tekstura e vrazhde

o E rerezuar dhe e impregnuar.Sipas pérshkrimit teknik.Foto 35

ml

50.00€

50.00 €

95

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e guréve dekorativ .Ngjyra sipas organit
mbikqyrés.Foto 44

kg

1.20€

1.20€

96

Furnizimi, transproti dhe montimi i distancerave t=3mm D1

copé

0.80 €

0.80 €

97

Furnizimi dhe mbushja e fugave me material HUESLER apo BAUMIT travertine ose
materlale me karakteristika t& ngjashme, ose mé té& mira, per perdorim te jashtem
me efekt drenues duke mos lejuar rritjen e barite dhe duke perforcuar pllaken me
njera tjetren. Gjeresia e fuges duhet te jete 23 mm.

kg

5.00€

5.00 €

98

Pérpunimi | tehut te shkalléve sipas kérkesés sé AK-sé (Chamfer/diagonale ose
Fillet/harkore) me t& gjitha materialet shtesé pér pérfundim.

6.50€

6.50 €

99

Furnizimi, tranpsporti dhe shtrirja e likuid Impregnues ,rezistent ndaj njollave dhe
papastértive, floroshences, dheut gjaté montimit t& pllakave, pikjeve nga ushqimet
dhe vajérat, formavcionet t& myshqeve dhe algave, motit, humbjes sé& ngjyrés,
rrezeve UV si dhe ECO lehté i pastrueshém.

litér

25.00€

25.00€

100

Furnizimi dhe montimi i mbajtésit nga metali antikorezion @50mm ose forma tjera né
dimensione standarde, me trashési t21.5mm, i cili duhet té vendoset pérgjaté murit
té& shkalléve apo hapésira tjera dhe shérben pér mbajtje té kémbésoréve. N& pozicion
pérfshihet mbajtésit, mbyllésit né fillim dhe né fund té gypit, si dhe materialet tjera
té nevojshme pér montimin e mbajtésit.Ngjyra zgjidhet nga organi mbikqyrés.

11.00€

11.00€

101

Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e mureve me ngjyré. Ngjyra zgjidhet sipas organit
mbikqyrés. N& pozicion pérfshihet: lyerja me parangjyré(bazé) dhe me dy shtresa
ngjyré, montimi i pérkohshém i skeleve né pjesét ku paragitet nevoja, marrja e t&
gjitha masave té sigurimit té punétoréve.

mz

3.50€

3.50€

102

Furnizimi, transporti, montiml i pllakave té dyshemesé pér ambient té jashtém ose
t& mbrendshme me trashési 2 cm dhe me material ngjités adekuat pér hapésira té
jashtme. N& pozicion pérfshihen edhe punét dhe materialet tjera pércjellése pér
montimin e pllakave .Duhet té& llogaritet edhe largimi i pllakave té demoluara dhe
transportimi deri ne deponi té licencuar.Ngjyra pércaktohet nga organi mbikqyrés.

37.00€

37.00€

103

Pérpunimi, planifikimi dhe ngjeshja e nénbazés té rrugés, me ngjeshméri
Mt=400kp/cm?.,

4.00€

4.00 €

104

Furnizimi ,transporti vendosja dhe ngjeshja e shtreses stabilizuese me gurénatyror
(koherent) me t=40cm ne gjendje te ngjeshur.

18.00 €

18.00€

105

Furnizimi, transporti dhe punimi i rrjetit té Drenazhés me gypa HDPE-LDPE t&
brinjézuar (SN8) fleksibel me vrima qé pérdoren pér drenazhim té fushés sipas
projektit, pérreth gypit te vendoset zhavor lumi @ (32-60)mm. Gypi | drenazhes
duhet mbulohet me geotekstil 180gr/m?. Ne ¢mim te llogariten te gjitha elementet e
nevojshme pér montim.

15.00€

15.00€

106

Punimi i kanaleve té hapura me makinerl p&rkatése pér ujérat atmosferike.

4.00 €

4.00€

107

Mirémbajtja dhe montimi i gypit HDPE 100 PN 10-bar @20mm, né kété pozicion t&
pérfshihen té giitha pjesét fazonike.

10.00€

10.00 €

108

Mirémbajtja dhe montimi i gypit HDPE 100 PN 10-bar @#32mm, né kété pozicion t&
pérfshihen té gjitha pjesét fazonike.

11.00€

11.00€

109

Mirémbajtja dhe montimi i gypit HDPE 100 PN 10-bar (#J40mm, né kété pozicion t&

pérfshihen té glitha pjesét fazonike.

14.00€

14,00 €
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110

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypait HDPE-LDPE SN8 #160mm

10.00 €

10.00 €

111

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypit HDPE-LDPE SN8 $2000mm

200.00 €

200.00 €

112

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave nga plastika pér vrimat né beton me
gajtési 35 cm P300 mm me koka hyrse dhe dalse.

30.00€

30.00 €

113

Porosia dhe montimi i gjysém lidhéses 1/2.

10.00 €

10.00 €

114

Porosia dhe montimi i gjysém lidhéses 3/4.

12.00 €

12.00 €

115

Porosia dhe montimi i gjysém lidhéses coll.

14.00 €

14.00 €

116

Porosia dhe montimi i gjysém lidhéses 5/4.

16.00 €

16.00 €

117

Furnizimi, transporti pérgaditja e bazés me réré me guré té 0-4mm.

15.00 €

15.00€

118

Furnizimi, transprotl dhe shtrirja eshtresés sé filerit

Rlip|Rr|R(R|R

9.00€

9.00 €

119

Furnizimi, transproti dhe montimi i totemave dy anésore sipas dimensioneve
minimale:

Konstruksioni metalik i mbéshtjellur me llamariné 2mm.Ngjyra zgjidhet nga organi
mbikqyrés.Plexiglass Smm.Hapésira pér montimin e dritave LED -2 copé deri né 5W
dhe hapésira pér vendosjen e kabllos.Dimensionet té punohen sipas Figurés 25 me
té gjitha materialet pércjellése me pérforécim né toké.

copé

1,300.00 €

1,300.00 €

120

Furnizimi, transproti dhe vendosja e anésoréve/ ndarje fizike prej materialit te
kombinuar beton granit

Anésoret duhen té jen& rezistec ndaj njollash impregnim, ne pjesé integrale e
sipérfages sé ansore qé& mundeson mirebatjen e tyre me té lete, duhen té jene
rezistente ndaj kushteve klimatike, nga godtja e mjeteve motorike etj.

Vendosja e tyre duhet té jete e vendosur té ankeruara dhe pérforcuar né ményré
profesionale, bazé mbi sipérfagen e rrugés.

Ngjyra do te percaktohen nga Komuna.Dimensionet 8/20

Vérejtje: Gjaté ekzekutimit t& punimeve, duhet té& ndérmerren té gjithé hapat e
nevojshém, pér sigurim t& vendpunishtes né rrugé dhe sinjalizim adekuat konform
legjislacionit né fuqi.Ngjyra pércaktohet nga organi mbikqyrés.

20.00 €

20.00 €

121

Furnizimi, transproti dhe vendosja e anésoréve/ ndarje fizike prej materialit te
kombinuar beton granit

Anésoret duhen té jené rezistec ndaj njollash impregnim, ne pjesé integrale e
sipérfaqes sé ansore qé mundeson mirebatjen e tyre me té lete, duhen té jene
rezistente ndaj kushteve klimatike, nga godtja e mjeteve motorike etj.

Vendosja e tyre duhet té jete e vendosur té ankeruara dhe pérforcuar né ményré
profesionale, bazé mbi sipérfagen e rrugés.

Ngjyra do te percaktohen nga Komuna.Dimensionet 18/24

Vérejtje: Gjaté ekzekutimit té punimeve, duhet té ndérmerren té gjithé hapat e
nevojshém, pér sigurim t& vendpunishtes né rrugé dhe sinjalizim adekuat konform
legjislacionit né fuqi.Ngjyra pércaktohet nga organi mbikqyrés.

20.00 €

20.00 €

122

Furnizimi, transproti dhe vendosja e skajoreve 10/20 prej C30/37 né bazén e betonit
€20/25 me trasési t=20cm. Ne cmim t& logariten skajoret, betoni, aditivet hidrostop
apo te ngjashém, puna dhe shqyrtimet laboratorike pér skajor né shtypje dhe né
ngrirje. Atestet duhet té béhen né prezencén e organit mbikqyrés. Ngjyra
pércaktohet nga organi mbikqyrés

20.00 €

20.00€

123

Furnizimi transporit dhe vendosja e skajoreve 18/24/100 prej C30/37 né bazén e
betonit C20/25 me trashé minimale t=20cm. N& cmim té logariten skajoret, betoni,
aditivet hidrostop apo t& ngjashém, puna dhe shqyrtimet laboratorike pér skajor né
shtypje dhe né ngrirje . Atestet duhet té béhen né prezencén e organit
mbikqyrés.Ngjyra pércaktohet nga organi mbikqyrés.

20.00 €

20.00 €

124

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve nga tullat me dimensione 20x10x6 cm.
Né kété pozicion pérfshihet edhe llagi | gimentos pér muratim.Ngjyra zgjedhet nga
AK.

25.00 €

25.00€

125

Shpimi me rakete i tokés né vendet ku nuk ka mundési t& gérmohet kanal, né rast
nevoje (pér vendosjen e kabllove apo gypave, llogaria béhet ne m').

70.00 €

70.00€

126

Furnizimi,transporti dhe montimi i kapakéve pér puseta té kanalizimit, dhe kapakéve
té ujémbledhsave,népér rrugé, trotuare sipas nevoje (shih fotot ne dosjen e
tenderit).

Sqarim: Cmimi | kétyre produkteve duhet té ipet pér kilogram (kg) sepse né teren ka
dimensione té ndryshme té pusetave dhe ujémbledhsave ku gjithashtu ndryshon
edhe peshémbaijtja e tyre, pér ket arsye qdo kapaké qé do té vendoset duhet té
matet pesha e tijé.

kg

10.00€

10.00€

Totali A

21,013.50 €

127

Furnizimi transporti dhe instalimi i kabllos i TIP-it PP00 3x2.50mm.

3.00 €

3.00 €

128

Furnizimi transporti dhe instalimi i kabllos i TIP-it PP00 4x2.50mm.

5.00 €

5.00€

129

Furnizimi transporti dhe shtrirja e kabllos néntokésoré i TIP-it PP 00 4x16mm? Al.

7.00€

7.00€




130 |Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos ajrore 2x16mm?Al. m' 5.00€ 5.00 €
Furnizimi ,transporti dhe montimi pjeséve pér térheqgjen e kabllos bistek 2x16 mm?,
131 copé 5.00€ 5.00 €
132 |Furnizimi, transporti dhe montimi i kabéllit shtesé.HO5RN-F 4x0.75mm2 pér RGB. m' 5.00€ 5.00 €
Kablli né kanal néntokésoré Al. 4x50mm? prej TS deri te Ormanit furnizues, ku né
133 |gmim duhet pérfshiré furnizimi me kabell, montimi i tif me lidhset ,mufin si dhe m 7.00€ 7.00€
materialet tjera te nevojshme {pér 1 m gjatési), (kanali 0.8x0.4m).
Kablli né kanal néntokésoré Al. 4x35mm? prej Ormanit furnizues e deri né shtyllén
134 |e pare, ku né gmim duhet pérfshiré furnizimi me kabell, montimi i tij me lidhset m 5.50€ 5.50€
,mufin si dhe materialet tjera te nevojshme (pér 1 m gjatési), (kanali 0.8x0.4m).
135 |Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té brinjézuar t& TIP-it PE @25. m’ 2.00€ 2.00 €
136 |Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té brinjézuar té TIP-it PE ¢63. m' 3.00€ 3.00 €
137 |Furnizimi dhe vendosja e tubit té brinjézuar PVC prej (50-110) mm m 3.00€ 3.00 €
133 Furnlz.lm'I, tra[\sportl dhe shtrirja e shiritit "vrojtues” té ekzistimit té kabllos m 0.75€ 0.75 €
energjetike né kanal.
Furnizimi, transportl dhe montimi i klemeve izoluese
139 copé 1.50€ 1.50€
[AI}16-95/1.5-10 mm?[Cu]. P
140 |Vazhduese té kabllove {muf} 50, 25, 16 mm2. Furnizimi dhe montimi | TYRE. copé 7.00€ 7.00 €
141 Furnizimi, t:ansportn dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 20x4 mm pér tokézimin mbrojtés i m' 3.00€ 3.00 €
vendosur né kanal.
142 |Furnizimi dhe vendosja e shiritit pértokézues, FeZn (25x4)mm m 7.00€ 7.00 €
143 |Furnizimi dhe vendosja e pjeséve lidhése pér pértokézues, kryqore copé 1.50€ 1.50 €
Furnizimi, transporti dhe montimi | sondave per tokézim. Sonda tokezuese:
144 |27/1550mm DIN EN 50164-2 {L= 1.5m gjatesia e sondes dhe d=0.076m diametri | copé 15.00€ 15.00 €
sondes.)
Furnizlmi ,transporti dhe montimi i kuadrit shpérndarés me dim (0.8x0.6mx0.2m} dhe
materialet shtesé:
- Ndérprerés AS-/100A 1
- Mikrondérpresé /A 1
- Portllampé E27 1
- Pog LED 5W 1
145 |- Prizé OG 16 A 1 komplet 450.00 € 450.00 €
- Voltmetér Vm 0-500 V 1
- Ampermetér Am 0-200A 1
- Ndérp. Zgjedhés pér Am80A-u-R10 1
- Ndérprerés tipi GS-16-66U 1
- Slguresa njépolare automatike 10-16A 6 copé schneider
- Siguresa thikore 63A me bazé 6
Betonimi i bazes se Kuadrit kryesor shpérndarés KKSH {ormanit) me dimenzione "
S (1.30%0.40%0.50)m me gypa PVC @63 mm. Komplet cope SCIO0I ER00ls
KKKSH-Ormani furnizues me fotorele astronomike
Furnizimi dhe montimi, i kuadrit kryesor shpérnarés KSHE (Ormané) dhe me
elementet kyqese, té mbrendshme té duhura -komplet (pér ndrigim té jashtém me
tri dalje,, té vendoset né bazament té betonit (1.2x0.9x0.3), i punuar me lamarin te
galvanizuar me trashési 2.5 mm me izolim IP65, me xham pér té lexuar njesorin sipas
147 |stand. 1ISO 1461,1EC 61439-1, |[EC 61439-5. copé 300.00 € 300.00 €
o Orémani duhet té keté skemen njepoleshe té vendosur brenda, numrin e ormanit
sidhe shenjen e rrezikut t& vendosur jashte,
Furnizimi, vendosja dhe instalimi i elementeve dhe pajisjeve tjera béhet sipas skicés
sé dhéné me gjitha ato elemente t& pérshkruara ne kéto skica (Skic nr.1) né orman.
148 Rele astronor.mI‘(? m‘e dy daljet pér programim té ndrigimit publik. Furnizimi, montimi i 180.00 € 180.00 €
dhe programimi i saje, copé
149 | Ndérprerés bregor; 10 U, BS / 10, Furnizimi, furnizimi dhe instalimi i tyre. copé 10.00€ 10.00 €
Sigurasa thikore NH 1,2 dhe NH 00 né& kuadrin e NP apo TS (50A...63A ) ose N
150 {125A..,.250A). Furnizimi, vendosja dhe instalimi i tyre. 2R 8.00€ S00'S
Baza e siguresave thikore; tipi, NH 1.2, né& kuadrin e NP apo TS {(50A...63A ) ose L
170. .
- 125...250 A. Furniziml, vendosja dhe instalimi i tyre. cope 0:00'€ 170:001€
152 |Nderpreres magnto- termik AS-80/R63 A, 3p, ICC=10kA. Furnizimi dhe montimi i tyre. copé 120.00 € 120.00 €
153 |Siguresa automatike 3p, C, 20A,lcc=6 kA dhe, Siguresa automatike 6A, 1p, C, Ic copé 38.00€ 38.00 €
154 |Siguresave automatike 63 A, Furnizimi dhe montimi i tyre. copé 45.00 € 45.00 €




155

Kontaktore 3p, 230V, 25 A, modulare. Furnizimi dhe montimii tyre.

copé

35.00€

35.00 €

156

Nderpreres (0,1,2), 2p, 16A. Furnizimi dhe montimi i tyre.

copé

11.00 €

11.00€

157

Materiali 1 imet lidhes. Furnizimi dhe montimi i tyre.

copé

1.60€

1.60 €

158

Hapjen e gropave pér vendosje té shtyllave, me dim (0.8x0.8x0.9)m
Mihja e dheut pér hapje te gropes pér futjen e shtyllave elektrike.

e

15.00€

15.00 €

159

Bazamenti i shtylles - me ankerim (Skica nr. 2)

Mihja e dheut pér hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m pér futjen e shtyllave
dhe Betonimiibazamentit té shtyllés metalike- me beton arm {me armature 8 mm)
prej betoni MB 30 me bulona dhe material tjeter té nevojshém dhe vendosja e
ankerave dhe gypave per deportim e kabllos. Dimenzionet e themelit
jane(0.8x0.8x0.9)m. N& ¢mim llogaritet dhe pllaka me ankerim.

copé

32.00€

32.00€

160

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllés s& betonit 9m lineare. Duhet té
parashihet gypi dhe betoni pér punimin e bazamentit me té gjitha materialet
pércjellése.

Bazamenti | shtylles - me ankerim.

Mihja e dheut per hapjen e gropave me dim (0.8x0.8x0.9)m per futjen e shtyllave
dhe Betoniml | bazamentit te shtylles metalike- me beton arm (me armature 8 mm)
prej betoni MB 30 me bulona dhe material tjeter te nevojshem dhe vendosja e
ankerave dhe gypave per deportim te kabllos. Dimenzionet e themelit
jane{0.8x0.8x0.9)m. N& Cmim llogaritet dhe pllaka me ankerim . Mihja e dheut per
hapje te gropes per futjen e shtyllave elektrike.

copé

150.00 €

150.00 €

161

Shtyllat metalike me H =9 m, montimi i sajé me ankerim {skica nr.3)

- me njé LIré njekraheshe metalike e galvanizuar 1x1.7 m dhe me mundési té
vendosjes té njé lire tjet&r njékrah.anésore me gjatesi 1x1 m pér ndricim kah ana e
tretuarit e cila vendoset ne naltesi H=4.5m prej tokes.

Furnizimi bartja dhe montimi i shtyllés metalike me nivele {gelik i zinktuar), me aftes|
antikorrozive, H= 9 m komplet, me elemente perciellese, si kapaku, montimi i pllakés
sé Aralditit me siguresa 16 A, té parapara pér trupa ndrigues me fuqi 90-100 W (né
llogari nuk hyjne furnizimi dhe montimi i Lirave dhe trupave ndriques} - Montimi i
shtylles realizohet me ankerim né té cilén pérfshihet lidhja me kabell adekuat né teré
gjatésin e shtylles, fiksimil pertokézimit ne dadon ekzistuese te shtylles apo kornizes
metalike dhe lyrja me ngjyr anti korrozive dhe material tjetér té nevojshém. -
Karakteristikat e shtyllave elektrike ( shtylla sipas skices nr.3)

Ofertuesi duhet duhet te bashkéngjise né oferté vizatimin e shtyllés nga prodhuesi,
atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe 1SO qgertifikaten e prodhuesit.
Komplet me standarde 1SO. UNI EN ISO 1461 standardi i zingtimit.

-Pérzgjedhia e llojit té shtyllave behet né pajtueshmeri me menaxh.e kontra.(skica
nr.3)

copé

270.00 €

270.00 €

162

Furnizimi, transporti dhe montimi i shtyllés sé hekurt té zingtuar konike 7.8m qé
realizohet me mbjellje. Duhet té parashihet gypi dhe betoni pér punimin e
bazamentit me té gjitha materialet pércjellése.

Shtylla metalike me H= 7.8m, montimi i sajé me ankerim sipas skices. - me njé Liré
njekraheshe metalike e galvanizuar 1x1.7 m. Furnizimi bartJa dhe montimi i shtyllés
metalike me nivele {Celik i zinktuar), me aftesi antikorrozive, me elemente
perciellese, si kapaku, montimi i pllakes se Aralditit me siguresa 16 A, té parapara
pér trupa ndriCues {né llogari nuk hyjne furnizimi dhe montimi i Lirave dhe trupave
ndriques) - Montimi I shtylles realizohet me ankerim né té cilen perfshihet lidhja me
kabell adekuat ne tere gjatesine e shtylles, flksimi i pertokezimit ne dadon ekzistues
te shtylles apo kornizes metalike dhe lyrja me ngjyr anti korrozive dhe material tjeter
ta nevojshem. Ofertuesi duhet te bashkangjise ne ofert vizatimin e shtyllés nga
prodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe ISO gertifikaten e
prodhuesit. Komplet me standarte 1ISO. UNI EN ISO 1461 standarti i zingtimit.

270.00 €
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Shtylla metalike H= 6 .0 m, montimi i saj me ankerim, dy krahéshe komplet me lirat
sipas modelit te paraqitur ne (skic. nr.6) komplet me krihé

Furnizimi bartja dhe montimi i shtyllés metalike dy krahéshe {celik i zinktuar), me
aftesi antikorrozive , H= 6.0 m, komplet me dy Lira njé kraheshe 1x1.5 m té parapara
pér trupa ndriques me fuqi 90 W dhe 60 W. {N& llogari nuk hyjné lirat dhe trupi
ndricues) Montimi i shtylles realizohet me ankerim né té cilén pérfshihen lidhja me
kabell adekuat ne teré gjatesin e shtylles, fiksimi | pértokézimit ne dadon ekzistuese
te shtylles apo kornizes metalike dhe lyrja me ngjyré anti korrozive dhe material
tjetér té nevojshém.

{Komplet shtyila dy kraheshe me dy Lira sipas modelit ne skicen nr.6 -vizatimi
komplet me lirat )

Karakteristikat e shtyllave elektrike

Ofertuesl duhet duhet te bashkengjise ne oferte vizatimin e shtylles nga prodhuesi,
atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe 1SO gertifikaten e prodhuesit.
Komplet me standarde 1SO. UNI EN ISO 1461 $tandardi i zingtimit. (skica nr.6)

copé

240.00 €

240.00 €

164

Shtyllat metalike me H= 5.0 m, montimi i saj me ankerim, me nje liré - (Skica nr.5)
Furnizimi bartja dhe montimi i shtyllés metalike (gelik i zinktuar), me aftesi
antikorrozive, H= 5.0 m, komplet me 1 Liré njekraheshe metalike e galvanizuar 1x1.5
m me elementet pérciellese si kapaku, montimi i pllakés sé Araldit me siguresal6
A,té parapara per trupa ndrigues me fuqi 50-60W. (né llogari nuk hyjne furnizimi dhe
montimi | lirés dhe | trupit ndrigues). - Montimi i shtylles realizohet me ankerim né té
cilén pérfshihen lidhja me kabell adekuat ne teré gjatesin e shtylles, fiksimi i
pertokézimit ne dadon ekzistuese te shtylles apo kornizes metalike dhe lyrja me ngjyr
anti korrozive dhe material tjetér té nevojshém. -Karakteristikat e shtytlave
elektrike (Komplet shtylla sipas skices nr.5 )

Ofertuesi duhet duhet te bashkengjise né oferte vizatimin e shtylles nga prodhuesi,
atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe ISO gertifikaten e prodhuesit.
Komplet me standarde ISO. UNI EN 1SO 1461 standardi i zingtimit.; -Pérzgjedhja e
llojit té& shtyllave béhet né pajtueshmeri me menaxherin e kontrates.Certifikaten e
prodhuesit. {Skica nr. 5)

copé

220.00 €

220.00 €

165

Pérquesi PP/J 3x1.5mm pér lidhjen e llambave né pérguesit pér ndrigimin e rrjetit té
ndri¢imit -pér njé trupé Furnizimi dhe montimi i tije.

100.00 €

100.00 €

166

Furnizimi dhe montimi i pllakave ARALLDITE

copé

50.00 €

50.00€

167

Furnizimi dhe montimi i siguresave adekuate FRA -16 A e vendosur né bazé pér
shtylla metalike

copé

4,80 €

4.80 €

168

Furnlzimi dhe montimi i kapakéve té pérforcuar me bulona pérkatse pér mbrojtjen e
slguresave t& vendosura ne shtylla metalike (duke i pershtatur sipas modeleve te
shtyllave te vendosura)

copé

9.00 €

9.00€

169

Shtylla metalike H= 6 .0 m, montimi i saj me mbjellje, sipas modelit te paraqitur
(skic. nr.9 )

Furnizimi bartja dhe montimi i shtyllés metalike dy krah&she {gelik i zinktuar), me
aftesi antikorrozive , H= 6.0 m, komplet me dy Lira njé kraheshe 1x1.5 m té parapara
pér trupa ndriques me fuqi 90 W dhe 60 W. {N& llogari nuk hyjné lirat dhe trupi
ndrigues) Montimi i shtylles realizohet me ankerim né té cilén pérfshihen lidhja me
kabell adekuat ne teré gjatesin e shtylles, fiksimii pértokézimit ne dadon ekzistuese
te shtylles apo kornizes metalike, lyrja me ngjyré anti korrozive dhe material tjetér i
nevojshém.

{Komplet shtylla dy kraheshe me dy Lira sipas modelit,skicen nr.9- paragitet vizatimi
komplet me lirat)

Karakteristikat e shtyllave elektrike

Ofertuesi duhet duhet te bashkengjise ne oferte vizatimin e shtylles nga prodhuesi,
atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe 1SO gertifikaten e prodhuesit.
Komplet me standarde ISO. UNI EN I1SO 1461 standardi i zingtimit. (skica nr.9)

copé

240.00 €

240.00 €
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Shtyllat metalike me H= 5.0 m, montimi i saj me mbjellje, me nje liré -(Skicanr.9)
Furnizimi bartja dhe montimi | shtyllés metalike(gelik | zinktuar), me aftesi
antikorrozive, H= 5.0 m, komplet me 1 LIré njekraheshe metalike e galvanizuar 1x1.5
m me elementet pérciellese si kapaku, montimi i pllakés sé Araldit me siguresal6
Até parapara per trupa ndrigues me fugl 50-60W. (né llogari nuk hyjne furnizimi dhe
montimi } lirés dhe i trupit ndrigues)- Montimi i shtylles realizohet me ankerim né té
cilén pérfshihen lidhja me kabell adekuat ne teré gjatesin e shtylles, fiksimi |
pertokézimit ne dadon ekzistuese te shtylles apo kornizes metalike, lyrja me ngjyr
anti korrozive dhe mate. tjetér i nevojshém.

-Karakteristikat e shtyllave elektrike (Komplet shtylla sipas skices nr.9)

Ofertuesi duhet duhet te bashkengjise né oferte vizatimin e shtylles nga prodhuesi,
atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe 1SO gertifikaten e prodhuesit.
Komplet me standarde 1SO, UNI EN ISO 1461 standardii zingtimit.; -Pérzgjedhja e
llojit t& shtyllave béhet né pajtueshmerl me menaxherin e kontrates.Certifikaten e
prodhuesit. (Skica nr. 9)

copé

200.00€

200.00 €

171

Bazamenti | shtyllave pér mbjellje te shtyllave

25.00 €

25.00 €

172

Gypa mbrojtés metalik pér kabllo né gjatési 2-3m _¢(50-70mm).

copé

(=Y

30.00 €

30.00€

173

Bartja e shtyllave metalike, zavendesimi i shtyllave tjera me ato té reja

30.00€

30.00€

174

Lira njekraheshe metalike e galvanizuar me gjatesi prej 1.0m me pjesé redukuese
né shtyllé pér trupin ndriques i cill vendoset ne shtyllat me naltesi 5 m, dhed m,
poashtu edhe ge vendosen kah pjesa e trotuarit né naitési nga toka prej 3m, né
shtyllen me H=9 m, si dhe ne shtyllen me h=6.0m. Furnizimi dhe montimi i tyre.

copé

40.00 €

40.00 €

175

Trupi ndricues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis LED me fuqi 100 W
1.Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ ; 2. Mbrojtja nga goditjet elektrike:10kV

3, Dimingu: 0-10V ; 4. THD: <15%

5. Efikasitetl i ndricueshmérisé sé LED-it: 2170lm/W  6.Jetégjatésia e LED-It:
>100000 oré 7. Ftohési: Baza
e ndértuar nga keramika(pa prani t& aluminit)

9. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral | LED-it. Ndricuesi duhet ta keté
mundésiné e rrjedhjes natyrale té ajrit nga poshté-larté(shtépiza e ndriguesit duhet
té jeté e hapur)

10. Faktori i fugisé: >0.95 ;11. CRI> 70; 12, Temperaturg t& ngjyrés: 4000K

13. Thjerrézat: Secili ¢ip{qelulé) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njé thjerréz té
vecanté dhe té ndaré nga thjerrézat e ¢ipave tjeré.; 14. LED modulet: Moduli dhe né
veganti secili gip i ndriguesit duhet ta kené mundésiné qé t& ndérrohen né vend né
rastin e nevojds pér servisim

15. Shtépiza e ndriguesit:duhet té jeté e punuar nga alumini i derdhur nén shtypje
dhe ta keté mundésiné e hapjes pa mjete té punés né rastin e nevojés pér servisim
16. Kéndi | rrotullimit té ndriguesit: -15°, -10°, -5°, 0%, 5°, 10°, 15°, 0°-90°

17. Temperatura operuese (e punés) s& ndriuesit: prej -40C deri né +55°C

18. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 66

19. Certifikatat: Ndriguesi duhet té ket& ceri.CE LVD, CE EMC, IK10, RoHS, ENEC, Im80

copé

145.00 €

145.00 €
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Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis me fuqi 80 W -
furnizimi dhe montimi i tyre.

1.Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ; 2. Mbro. nga god.elek:10kV ;3.Dim.0-10V
;4.THD: <15%

5.Efikasiteti | ndrigueshmérisé sé LED-it: 2170lm/W  6.Jetégjatésia e LED-it: >100000
oré . 7. Ftohési: Baza e
ndértuar nga keramika(pa prani té aluminit)

9. Dizajn | hapur i ndriguesit: Ventilim natyral i LED-it. Ndriguesi duhet ta keté
mundésiné e rrjedhjes natyrale té ajrit nga poshté-larté(shtépiza e ndriguesit duhet
té jeté e hapur)

10. Faktori i fuglsé: >0.95 ;11. CRI> 70; 12. Temperaturé té nglyrés: 4000K

13. Thjerrézat: Secili gip{gelul&) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njé thjerréz t&
veganté dhe té ndaré nga thjerrézat e gipave tjeré.; 14. LED modulet: Moduli dhe né
veganti seclli ¢ip | ndriguesit duhet ta ken& mundésiné qé té ndérrohen né vend né
rastin e nevojés pér servisim

15. Shtipiza e ndriguesit: Shtépiza duhet té jeté e punuar nga alumini i derdhur nén
shtypje dhe ta keté mundésiné e hapjes pa mjete té punés né rastin e nevojés pér
servisim

16. Kéndi i rrotullimit té ndriguesit: -15°, -10°, -5°, 0°, 5°, 10°, 15°, 0°-90°

17. Temperatura operuese (e punés) sé ndriguesit: prej -40C deri né +55°C

18. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 66

19. Certifikatat: Ndriguesi duhet té& keté gertifikatat CE LVD, CE EMC, IK10, RoHS,
ENEC, Im80

copé

90.00€

90.00 €

177

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis me fuqi 60 W
-furnizimi dhe montimi tyre

1.Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ ;2. Mbrojtja nga goditjet elektrike: 10kV

3. Dimingu: 0-10V; 4. THD: <15% ;6.Jetégjatésia e LED-it: >100000 oré
5.Efikasiteti | ndrigueshmérisé sé& LED-it: 2170Im/W

7. Ftohdsi: Baza e ndértuar nga keramika(pa prani té aluminit)

9. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral i LED-it. Ndriguesi duhet ta keté
mundésiné e rrjedhjes natyrale t& ajrit nga poshté-larté(shtépiza e ndricuesit duhet
té jeté e hapur)

10. Faktorl | fuqisé: >0.95 11, CRI> 70; 12. Temperaturé té ngjyrés: 4000K

13, Thjerrézat: Secili ¢ip(qelul&) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njé thjerréz t&
veganté dhe té ndaré nga thjerrézat e ¢ipave tjeré.

14. LED modulet: Moduli dhe né veganti secili ¢ip | ndriguesit duhet ta kené
mundésiné qé té ndérrohen né vend né rastin e nevojés pér servisim

15. Shtépiza e ndriguesit: Shtépiza duhet t& jeté e punuar nga alumini i derdhur nén
shtypje dhe ta keté mundésiné e hapjes pa mjete t& punés né rastin e nevojés pér
servisim

16. Kéndi i rrotullimit té ndriguesit: -15°, -10°, -5°, 0°, 5°, 10°, 15°, 0°-90°

17. Temperatura operuese (e punés) sé& ndriguesit: prej -40C deri né +55°C

18. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtia{uji): IP 66

19. Certifikatat: Ndriguesi duhet té keté CE LVD, CE EMC, IK10, RoHS, ENEC, Im80

copé

50.00 €

50.00 €
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Trupli ndrigues - Llamba komplet kompakte e LED teknollogjis me fuqid0 W
-furnizimi dhe montimi tyre

1.Tensloni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ ;2. Mbrojtja nga goditjet elektrike: 10kV

3. Dimingu: 0-10V; 4. THD: <15% ;6.Jetégjatésia e LED-it: >100000 oré

5.Efikasiteti | ndrigueshmérisé sé LED-it: 2170Im/W

7. Ftohési: Baza e ndé&rtuar nga keramika(pa prani té aluminit)

9. Dizajn i hapur i ndriguesit: Ventilim natyral i LED-it. Ndriguesi duhet ta keté
mundéslné e rrjedhjes natyrale té ajrit nga poshté-lart&{shtépiza e ndricuesit duhet
té jeté e hapur)

10. Faktori i fugisé: >0.95 11. CRI> 70; 12. Temperaturé té ngjyrés: 4000K

13. Thjerrézat: Secili ¢ip{qelulé) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njé thjerréz té
veganté dhe té ndaré nga thjerrézat e ¢ipave tjeré. LED modulet: Modull dhe né
veganti seclli ¢ip i ndriguesit duhet ta kené mundésiné qé té ndérrohen né vend né
rastin e nevojés pér servisim

15. Shtépiza e ndriguesit: Shtépiza duhet té jeté e punuar nga alumini i derdhur nén
shtypje dhe ta keté mundésiné e hapjes pa mjete t& punés né rastin e nevojés pér
servisim

16. K&ndi i rrotullimit té ndriguesit: -15°, -10°, -5°, 0°, 5°, 10°, 15°, 0°-90°

17. Temperatura operuese (e punés) s& ndriguesit: prej -40C deri né +55°C

18. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 66

19. Certifikatat: Ndriuesi duhet té keté CE LVD, CE EMC, 1K10, RoHS, ENEC, Im80

copé

50.00 €

50.00€

179

Fenere dekorativé. Sipas skices nr.7 dhe modelit ne teren. Furnizimi dhe montimi i
tyre

copé

30.00 €

30.00€

180

Poqa LED per parge dhe Fenera- furnizimi dhe montimi tyre

Pogat té jené Eficiente me fuqi deri ne 12 W t& cilat zavendsojne ato 50 W me A+
savings me Colour Temperature-2800 K- Worm Wihte, me fyt E 27, Light Output
950 Im, everage life time 30.000 h.

copé

15.00€

15.00€

181

Fyt i porcelanit E27, furnizimi dhe mntimi i tyre.

copé

5.00 €

5.00 €

182

Shtylla dekorative per parge me 2 fenera sipas Skices nr.7 dhe sipas modelit ne
teren, furnizimi dhe montimi i saj me ankerim

Furnizimi bartja dhe montimi i shtyllés konike metalike(gelik i zinktuar), me aftesi
antikorrozive,  H=3.0 m, komplet me 2 Lira dekorative njekraheshe metalike e
galvanizuar- 1 x 2.5 m me elementet pérciellese si kapaku, montimi i pliakés sé&
Araldit me siguresal6 A, té parapara per trupa ndrigues me fugi 50-60W.(né llogari
nuk hyjne furnizimi dhe montimi i fenerave).

- Montimi i shtylles realizohet me ankerim né té cilén pérfshihen lidhja me kabell
adekuat ne teré gjatesin e shtylles, fiksimi | pertokézimin ne dadon ekzistuese te
shtylles apo metalike dhe lyrja me ngjyr anti korrozi. dhe material tjetér té
nevojshém. (Komplet shtylla sipas skices nr.7 )

- Ofertuesi duhet duhet te bashkengjise né oferte vizatimin e shtylles nga prodhuesi,
atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe ISO gertifikaten e prodhuesit.
Komplet me standarde SO. UNI EN ISO 1461 standardi i zingtimit.

-Pérzgjedhija e llojit té& shtyllave béhet né pajtueshmeri me menaxherin e kontrates.

copé

200.00 €

200.00 €

183

Shtylla per parge_ Shtyllat metalike me dy krahshe komplet H=3 m, sipas modelit te
paragqitur ne skic. nr. 4, me ankerim.

Furnizimi bartja dhe montimi | shtyllés metalike (gelik i zinktuar), me aftesi
antikorrozive , H= 3 m, komplet dykraheshe me gjatési krahu 0.5m, elementet
perciellese si kapaku, montimi i pllakés sé Arald.me siguresa 16 A, trupat ndrigues
duhen te kené poq LED 30 W

si dhe ke material tjetér té nevojshém (né tllogari pérfshihet edhe furnizimi dhe
montimi i trupit ndriques- fenar, glob, pog). (Komplet shtylla dykrahshe H=3.5m,
sipas skices me llamba per parge Skica nr. 4).

Montimi i shtylles realizohet me ankerim né té cilén pérfshihen lidhja me kabell
adekuat ne ter& gjatesin e shtylles, fiksimi i pertokezimit ne dadon ekzistuese te
shtylles apo kornizes metalike dhe lyrja me ngjyr anti korrozive dhe material tjetér té
nevojshém.

Karakteristikat e shtyllave elektrike

Ofertuesi duhet duhet te bashkengjise ne oferte vizatimin e shtylles nga prodhuesi,
atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe 1SO gertifikaten e prodhuesit.
Komplet me standarde ISO. UNI EN 1SO 1461 standardi i zingtimit.

pérzgjedha e llojit té shtyllave behet né pajtueshmeri me menaxherin e kontrates)

copé

190.00 €

190.00 €
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Furniziml, transproti dhe montimi i dritave sferike 50x50cm té tokés sipas
karakteristikave:

Ngjyra e Bardh&, me mbrojtje IP67, temperatura 23000K, fuqia 26W me garancion 2
vite me té lidhése ,mbajtése dhe materiale tjera pércjellése deri né montim. Figura
37

copé

55.00€

55.00 €
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Furnizimi, transproti dhe montiml i dritave sferlke 40x40cm té tokés sipas
karakteristikave:

Ngjyra e Bardh&, me mbrojtje IP67, temperatura 23000K, fugia 22.8W me garancion 2
vite me t& lidhése ,mbajtése dhe materiale tjera pércjellése deri né montim. Figura
37

copé

60.00 €

60.00 €
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Furniziml, transproti dhe montimi i dritave sferike 20x20cm té tokés sipas
karakteristikave:

Ngjyra e Bardhé, me mbrojtje IP67, temperatura 23000K, fugia 22.8W me garancion 2
vite me t& lldhése ,mbajtése dhe materiale tjera pércjellése deri né montim. Figura
37

copé

50.00 €

50.00€
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Sfera te bardha te plastikes -mbeshtjelles 300 mm dhe ®400 mm, furnizimi dhe
montimi i tyre.

copé

50.00 €

50.00 €

188

Bazament i pogit pér dritat né shtyll 4 m né parqe pér poqa deri ne 40 W- poqat LED,
Furnizimi dhe montimi | tyre

copé

13.00€

13.00€
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Lira né formé harku me kand 115 shkall, fi 60mm me gjatési totale 1m, pér vendosje
té trupit ndriques LED, pér tu montuar né shtylla té drurit dhe & betonit.Furnizimi
dhe montimi | saj.

copé

50.00 €

50.00€

190

Trupi ndrigues - Llamba komplet kompakte e teknollogjis LED me fuqi 60 W-
furnizimi dhe montimi i tij

1.Tensioni hyrés: 90-264V AC, 50/60HZ ; 2. Mbrojtja nga god. elektrike: 10kV
;3.Dimin: 0-10V; 4, THD:

5.Efikasiteti | ndrigueshmérisé s& LED-it: 2170Im/W

6.Jetégjatésla e LED-it: >100000 oré 7. Ftohési: Baza e ndértuar nga keramika(pa
prani t& aluminit)

9. Dizajn i hapur i ndrigueslit: Ventilim natyral i LED-it. Ndricuesi duhet ta keté
mundésiné e rrjedhjes natyrale t& ajrit nga poshté-larté(shtépiza e ndriguesit duhet
té jetd e hapur)

10. Faktori i fugisé: >0.95;11. CRI> 70 ; 12, Temperaturé t& ngjyrés: 4000K

13, Thjerrézat: Seclli gip(gelulg) e LED-it duhet ta pérmbajé nga njé thjerréz té
vecanté dhe t& ndaré nga thjerrézat e ¢ipave tjeré. 14. LED modulet: Moduli dhe n&
vecanti seclli gip i ndriguesit duhet ta kené& mundésiné qé t& ndérrohen né vend né
rastin e nevojés pér servisim

15, Shtépiza e ndriguesit: duhet té jeté e punuar nga aluminii derdhur nén shtypje
dhe ta keté mundésiné e hapjes pa mjete t& punés né rastin e nevojés pér servisim;
16. Kéndi i rrotullimit té ndriguesit: -15°, -10°, 0°-90°

17. Temperatura operuese (e punés) sé ndriguesit: prej -40C deri né +55°C

18. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagéshtia(uji): IP 66

19. Certifikatat: Ndriguesi duhet t& keté ¢ert.CE LVD, CE EMC, K10, RoHS, ENEC, Im80

copé

50.00 €

50.00 €
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Furnizimi, transporti dhe montimi | dritave t& tokés me rregullim t& kéndit Disano,
iGuzzini, OMS Nesta M ose e ngjajshme me kéto karakteristika minimale:

LED 228W Efigiencé 22000Im:

-Temperatura 2-102C deri +302C,

-Dimensionet:2 p200x120mm

-Kendi i ndrigmit 60°

-Pesha: 22kg

-CRI 280

-Temperatura:24000K,

-Jetégjatésia 250,000 oré pune. L70/850

- Rezistent ndaj ngarkesave 24,000 kg

-Forca 2 IK 8 dhe me mbrojtje IP&5.

-Garancionl 5 vite. Figura.2

Vérejtje: Duhet t& liogaritet bazamentl, lidhéset dhe materialet tjera pércjell&se deri
né finalizim. Figura 17

copé

450.00 €

450.00 €
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Furnizimi dhe montimi i konektoréve né formé T (acc 399) pér lidhje né linjé té
vazhduar pér lidhje nén toké me kleme pér kabéll bakri fleksibel Max 3G4mm2.Skica

copé

8.00€

8.00€




Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndricues LED-LAMBARIO -LT33-09422 ose e
ngjajshme me karakteristika minimale:

Fugia e trupit ndrigues LED290W

Puna né temperaturé:2-20 *C deri +40 °C

Faktori i fuqisé:20.90

Specifikimi Fotometrik:

193 | 1uksi 1 drités: 210800Im cope SR 00 250.00¢€
CRI: Ra270
Ngjyra e temperaturés —Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik:
Mbrojtja :2 IP65-1K08
Garancloni:25 vite
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndricues LED-LAMBARIO -LB03-01512 ose e
ngjajshme me karakteristika minimale:
Fugia e trupit ndrigues LED215W
Puna né temperaturé:2-20 °C deri +40 °C
Specifikimi Fotometrik: "
194 | Eluksi  drités: 21120im coge b S00S
Ngjyra e temperaturés —Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik:
Mbrojtja :2 IPS4
Garancioni:22 vite
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndricues LED-LAMBARIO -LB07-01812 ose e
ngjajshme me karakteristika minimale:
Fugia e trupit ndrigues LED218W
Puna né temperaturé:2-20 °C deri +40 °C
Specifikiml Fotometrik: "
195 | cuksi i drités: 21260Im S9Bs L 28.00¢
Ngjyra e temperaturés —-Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik:
Mbrojtja :2 IP65
Garancioni:22 vite
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit Led me kéto karakteristika:
Tensioni hyrés: 90-264 V AC,50-60 Hz, DC
LED Q' ty& Fugla:50W
Frequency Range 50 - 60 HZ
Efigienca: min 120 Im/W
196 |Power LED copé 35.00€ 35.00 €
Color Temperature: 4000
Material: Alumini
Garancioni 2 vit.
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues LED-LAMBARIO -LT45-09122 ose e
ngjajshme me karakteristika minimale:
Fuqia e trupit ndrigues LED2100W
Dimensionet:2¢300x135x75mm
Puna né temperaturé:2-20 °C deri +40 °C
Specifikimi Fotometrik: m
197 | Eluksi i drités: 28000im cope 63.00¢ s3:00€
Ngjyra e temperaturés —Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik:
Mbrojtja :2 IP65
Garancioni:22 vite
Furnizimi , transporti dhe montimi i dritave Mi.Light Boxer RL2-48 48W RGB+CCT LED
me kontroll wireles RF 2.4GHz né distancé minimale 30m, dhe Smart Phone me
198 |kombinim 16 milion ngjyra ose e ngjajshme me fuqi 248W, IP66 me dimensione copé 230.00 € 230.00€
minimale 21000x62x64mm .Garancioni 2 vite .Duhet té furnizohet me paisje p&r
komandé me té glitha paisjet shtesé komplete.
Furnizimi , transporti dhe montimi i dritave RS-UG36W-L ose e ngjajshme 235W, IP67
me dimensione minimale 21050x105x115mm -single dhe RGB e cila montohet né v
i toka.Garancioni 2 vite.ngjyra e drités né (K) pércaktohet nga organi mbikqyrés. £0RS 000 130.00¢
200 Furnlzir.ni t?he m'ontimi | reflektotve 100W led nrigim efigent, cope 90.00 € 90.00 €
Garancioni:25 vite
201 Unaza (qafore) rreth shtyllave (t& betonit dhe drurit) pér pérforcimin e barjen e E55E 10.00 € 10.00 €

kabllit 2 x 16 mm. Furnizimi dhe montimi i tyre.
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202 Mbajtes t.e k‘a.blht té kabllit gérsheté- shtrengues- me seksion 2x16 mm2 Furnizimi cope 1 5.00 € 5.00 €
dhe montimi i tyre.

203 Térheqés té kabllit gérsheté me seksion 2x16 mm2. Furnizimi dhe montimi i tyre. cope 1 5.00 € 5.00 €

204 Klem.'-')ve: .therse {kafshuese)[A]16-95/1.5-10mm2 [Cu], 2 cop per shtyll.Furnizimi dhe cope 1 4.50 € 450 €
montimi i tyre.

205 Furmznml_ ,trans;.aom dhe montimi | lirés 1 krahéshe 1.0x1.5m .UNI EN ISO 1461 — 1 50.00 € 50.00 €
standardi | zingtimit,

206 Furmzlml‘ ,.tr?nsp.nor.‘tl dhe montimi | lirés 2 krahéshe 1.0x1.5m .UN/ EN ISO 1461 copé 1 70.00 € 70.00 €
standardi i zingtimit.

207 Furnmml.,.tr.ans;.)or"tl dhe montimi | _lirés 1 krahéshe 1.0x1.7m .UNI EN ISO 1461 copé 1 50.00 € 50.00 €
standardi i zingtimit.

208 Furnlz‘lml ,tra.nsporti dhe montimi i lirave té zingtuara pér shtylla té drurit dhe cope 1 50.00 € 50.00 €
betonit me dim {0.3x0.7m).

209 Furnizimi, tra'nsportl dhe montimi i relesé Astrologjike IC Astro-Siemens, Shnaider, copé 1 90.00 € 90.00 €
Abb ose e ngjashme.
Sigurimi i te gjithave atesteve te nevojshme (atestet e materialeve, atestet e

210 |tokzimit) dhe leshimi né pune | paisjeve- per nje gark-ose per nje kaset furnizuese , copé 1 50.00 € 50.00 €

= TOTALIMETVSH-B| "775,94715€
Cmimi total i

peshuar me tvsh

A. NDERTIMI DHE MIREMBAJTA E»HAPESIRAVE PUBLIKE 70%- Gjithsejt: € 14,709.45
B. ZGIERIMI | NDRICIMIT PUBLIK 30% - Gjithsejt: €1,784.15
Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te vleresohen ne baze te kesaj vlere). Kjo éshte vlera e cila do
te duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet gjate hapjes publike. €16,493.60

Verejtje: Devjimi | lejuar nga pershkrimet dinemzioneve né paramasé +2%
skicat e permendura gjate pershkrimit te pozicioneve duhet me gene ne dosjen e tenderit.

A B~




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

|Dega GJAKOVE | Numrii polices | 060040010097354
Té dhiénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri ‘ Adresa I— Nr. i tel l Nr. ID
Burim Nuza-01052 I Gjakove, Filiala 044/270-657 | 004001

mSIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

[I SIGURUARI | Berisha Com shpk&Joos Krasniqi Baze Shpk&Fonderia E&E Spk

S

Adresa l FSH-UJEZ-GJAKOVE Gjakove

[811350274

J @ i biznesit

m Siguruesi dhe i siguruari me vulinet té liré , té barabarté dhe me mirgbesim lidhin kété lloj sigurimi.

Pérfagésuar nga Z. | SAHIT BERISHA

‘Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloﬂ SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

RI TENDER-REHABILITIMI DHE NDERTIMI | HAPSIRAVE PUBLIKE
ME NR.PROKURIMIT-632-23-13225-5-1-1

a) Sigurimi i tenderit, Evzekulim] | tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli | mbulesés siguruese, c) Numirl i prokurimil, etj.

I Iy -

rPérfituesi J Komuna e Gjakovés
Bresa i Rr "Néné Tereza"
[shuma e siguruar € [157,000.00 € 1

m LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jans:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé gdo detyrim kontraktor i cili éshté i

garantuar me keté Policé,

2. Efekti veprues | késaj Police - Garancie, qé do (& thot filimi | detyrimit t& Sigurueslt | Garantuesit fllon mbas pérfundimit té afatit t& fundit té
pércaktuar né marréveshjet dhelose kontratat e lidhura né mes te t& Sig urbariKontraktuesit dhe Pérfituesit q@ sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do t& thot se Pérfituesi nuk mund 1& parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi ashté brenda afatit pér

pérmbushjen e detyrimeve té

tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave

3. Parfituesi e ka & drejlen Ui drejlohel Siguruesit/Garantuesit pér

kur detyrimet kontraktuale nuk p

né fuqi.
marrjen e démshpérblimil deri né shumén e garantuar, velem

jotésohen pér faf te L& Siguru

aritf Kontraklues

il - Ekzekutuesit t& Konlralés.

4. Me plotésimin e delyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit { Kontraktuesit, me
1& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve (& kryera né funksion té plotésimit 1@ detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Fillon me: |25.09.2024 ] Mbaron me: |25.10.2026

@riudha e sigurimit/garancisé

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Priml total €

-

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive 1& cilat jan& pjesé pérbérése e ké&saj Police,

157,000.00 € 5,884.27 € 1,059.17 € 6,943.44 €

Me késte: Numri | késteve

Primi | sigurimit paguhet térésisht
In Instaliments:Nr. of Inst,

Premium is paid completely

6,913.44 €

I ‘ E::: \:?5,1;:%3.2’0.24

s

Siguruesi / The Insurer
_.—~—-—__,E)Burim Nuza-01052

e

Shénime tlera:
I Siguruari / The Insured Data e 1éshimit / Issued date

[: SAHIZBERISHA | 77 4] l‘ '25.09.2024 j L
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Numri i polices: 060040010097354

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

N& emér t&: Berisha Com shpk&Joos Krasniqi Baze Shpk&Fonderia E&E Spk, FSH-UJEZ-GJAKOVE Gjakove
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit té prokurimit dhe Numri i prokurimit: R TENDER-REHABILITIMI DHE NDERTIMI | HAPSIRAVE
PUBLIKE
ME NR.PROKURIMIT-632-23-13225-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje ginde e Pesedhjete e Shtate mije 157,000.00 € zotohemi té ju
paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhelose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 157,000.00 € si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 760 dité prej 25.09.2024 deri mé 25.10.2026
Garancioni né fialé skadon térésisht dne né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nénshkri i/dfe vula e Garantuesve
4 ﬁr;.}/?;lf-—"f E ~{_£.7
{ = T
Emri i/bémes ose i institucionit financiar
\ ~a

-~ K$.*s|GKOS"’ Sha: |
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
25.09.2024



Numri i Prokurimit: 632-23-13225-511 — Titulli Re-Tender-Rehabilitimi dhe ndertimi i hapsirave

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESII LLOGARISE
Emri “Joos&Krasniqi-Bazé”
Adresa Junik
Qyteti Junik
Kodi Postar 51050
Kontakti Agron Krasniqi
Telefoni +383 49 766 804
Fax
E-mail info@jooskrasniqi.com
Numri i TVSH 330055295

Emri BANKA KOMBETARE TREGTARE BKT
Adresa Rr. Ukshin Hoti nr. 29 Pejton

Qyteti Prishtine

Kodi Postar 10000

Shteti Kosové

Llogaria Bankare XK051901010727031161

IBAN (opionale) BANKA KOMBETARE TREGTARE BKT
BIC (Opcionale)

SHENIME:

VULA K BANKFS + '\TENSHKRJM_I i
PERFAQESUESIT TH BANKES (Té
dyja té obligueshme)

.
@"'—J—‘Ny{la G]akovq
25 03, 202k

KOOwi v 2L

DATA + NENSHKRIMI i MBA.]TESI T

TE LLOGARISE:

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur
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